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ÜNNEPRONTÓ ÉVVÉGE?

Már bukik egy 
képviselő?

Lehetséges volna, hogy néhány nappal az önkormányzati vá­
lasztások után máris törvényességi kételyek merülnek fel az 
egyik győztes képviselő személyével szemben? Bár a hivatalos 
válasz lapzártánkig nem érkezhetett meg szerkesztőségünkbe, a 
több helyről is tudni vélt információk szerint bizony előfordul­
hat, hogy megbízatása elején vissza kell adja mandátumát az 
egyik városatya...  (Hírháttér a 2.  oldalon)

Tóth az új testületről
- Tóth Zoltán számított a 

győzelemre az idei önkormány­
zati választásokon a polgármes­
teri székért indult küzdelemben. 
Az újonnan is megválasztott 
polgármester erről múlt hét csü­
törtöki második hivatalos tévé­
beszélgetésén szólt a helyi tele­
vízióban. Úgy vélekedett, hiú 
ábránd lenne azt hinni, hogy a 
Városi Polgári KÖR elsöprő vá­
lasztási sikere egyedüli kor­
mányzást tenne lehetővé a helyi 
testületben. A Polgári KÖR, bár 
a szavazatok több mint felét 
megkapta, ez azonban a nemrég 
módosított választási törvény 
értelmében a képviselői mandá­
tum számában körülbelül csak 
egyharmadot jelent így nem a 
szavazatok arányában vesz 
majd részt a Polgári KÖR az új 
képviselő-testületben. A 90-es 
választási törvény értelmében ez 
az eredmény abszolút többséget

jelentene, a mai helyzetben vi­
szont koalíciós egyezkedési 
kényszerben van a Polgári 
KÖR. Tóth Zoltán az új testü­
letet illetően annak a reményé­
nek adott hangot, hogy harmo­
nikus együttműködésre lesz 
majd képes. Tóth Zoltán úgy 
látja, hogy a Polgári KÖR le­
het az a helyei erő, amely 
egyensúlyt tud majd teremteni 
a testület jobboldali szárnya, a 
Választási Szövetség, és a bal­
oldali szárnya, a Magyar Szo­
cialista Párt között. A koalíciós 
megbeszéléseken mindenkép­
pen olyan egyezségre lesz 
szükség, amely nyomán min­
den párt megfelelően tud majd 
részt venni a testület munkájá­
ba, feladat és felelősség meg­
osztása alapján, úgy, hogy sen­
ki ne érezze magát kiszorítva.

(P. Á. )

Nem lesz létszámleépítés a Pack-nál
Korábban már beszámol­

tunk arról, hogy a kiskunhalasi 
HALASPACK Rt 100 %-os 
osztrák Mosburger AG tulaj­
donba került. A december 13- 
án megtartott közgyűlés után - 
ahol többek között a stratégiai 
terv továbbfejlesztéséről volt 
szó - a vállalat vezetése, vala­
mint az osztrák tulajdonos saj­
tótájékoztatót hívott össze a 
közgyűlésen elhangzottakról.

A hétfő délutáni találkozón 
Bodrogi József igazgatón kívül

vül a Mosburger AG képvise­
lőjeként részt vett Wolfgang 
Regele is. A december 13-i 
közgyűlésünkön megfogalma­
zódott az, hogy vállalatunkat 
illetve tevékenységi körünket 
kibővítjük - kezdte tájékoz­
tatóját Bodrogi József. Szavai­
ból kiderült az is, hogy örven­
detesnek tekinthető a tulajdo­
nosváltás, mert Mosburger AG 
Prinzhorn úrral az élen dina­
mikus fejlődést ígér a halasi­
aknak. Bizonyíték lehet erre az

a tény is, hogy harmadik pro­
fitcentrumként jövő év első 
negyedében bővítik a feldol­
gozógépparkot, hogy az oszt­
rák “anyavállalattól” ideszállí­
tott hullámlemezből megindul­
hasson majd a dobozgyártás. 
Ezzel párhuzamosan a HA­
LASPACK környezetében lé­
vő 80 ezer négyzetméteres te­
rületből vásárolni akarnak, 
hogy felépülhessen az az 
üzem, amely majd hullámle
mezgyártással foglalkozna. Az

“N e m  v a g y o k  v é t k e s . . . "
A régi, leköszönő képviselőtes­

tület utolsó közgyűlése után Tóth 
Zoltán polgármester három rende­
letet különböző kifogások miatt 
felfüggesztett. Mindhárom terv el­
őterjesztője Kuminka István főé
pítész volt, akit azóta is támadások 
érnek emiatt. Nevezetesen: földte­
rülete van az Északi-kapunál, ahol 
a későbbiek folyamán az önkor­
mányzat vállalkozói centrum létre­
hozását tervezi. Megkerestük az 
ügyben érintett főépítészt.

- Kuminka úr. A legprózaibb 
kérdéssel kezdeném. Vétkesnek 
érzi magát?

- Egyáltalán nem érzem ma­
gam vétkesnek. Nem gondoltam 
volna azt, hogy azon a közgyű­
lésen pont az én telkeim miatt 
alakul ki vita.

- Dr. Nagy Lajos képviselő 
azt kifogásolta, hogy az Ön te­
lekvásárlását nem tárgyalta az 
Önkormányzati bizottság.

- Félreértés történt, ugyanis 
akkor kellett volna összeülnie az 
Önkormányzati Bizottságnak, ha 
én az önkormányzattól vásárol­
tam volna meg a telkeket. Hoz­
záteszem, én a Kincstári Va­
gyonkezelőtől vettem meg a 
földterületet. A november 21-i 
ülést megelőző pénteken az 
Ügyrendi és Jogi Bizottság két 
és fél órán át tárgyalta, kivesézte 
a rendelettervezetet. Észrevéte­
lükre a testületi ülés előtt a hi­
ányzó adatokat pótoltam.

- Önt többször megvádolták 
azzal is, hogy a rendezési tervet 
úgymond saját magának készítette

tette el. Itt elsősorban a közmű­
vekre, illetve a Hatöles utat ki­
váltó útszakaszra gondoltak, 
amelyik az Ön telkei mellett ve­
zet el...

- Az igazsághoz mindenkinek 
ismernie kell az időrendi sorren­
det. Az egész még 1991. decem­
ber 5-én kezdődött, mikor az ak­
kori testület a Kőrösi úti lakta­
nyát bevette az Általános Rész­
letes Rendezési Tervbe. Ekkor 
én még nem voltam Kiskunhalas 
főépítésze. Erre csak következő 
év október 1-től került sor. Már 
az én főépítészi megbízatásom 
után, 1992. december 17-én ke­
restük meg a VÁTI-t, hogy ké­
szítsen tervet a rendezésre, de 
ezzel csak a korábbi határozatot 
hajtottam végre. A konkrét szerződéskötésre

eddigi két profil természetesen 
nem változik a továbbiakban 
sem, azonban a nyomdát 
1995. januárjától már a válla­
lat bérbeadta egy Kft-nek. Egy 
kérdésre adott válaszban Re­
gele úr elmondta - amit Bodro­
gi József is megerősített - nem 
terveznek létszámleépítést, hi­
szen a profilbővítés szakem­
bereket igényel és a szakem­
berek a gyárnál megtalálhatóak.

- já g e r -

szerződéskötésre azonban 1993. áp­
rilis 25-én került sor. Hangsú­
lyoznom kell: egyik sem a saját 
döntésem volt, mindenről az ak­
kori képviselő-testület döntött. 
Én a telkeket május 25-én vásá­
roltam meg. Persze azt nem 
mondom, hogy teljesen hibátla­
nok az előterjesztések, de erről 
majd csak a Köztársasági Meg­
bízotti Hivatal vizsgálata után 
tudok nyilatkozni.

- Nem csak szakmai, hanem 
etikai kétségek is felmerültek 
Kuminka Istvánnal szemben...

- Kérdés az, hogy a főépítész, 
Kiskunhalason lakó ember, eti­
kai vétséget követett-e el, ami­
kor megvásárolta a területet... 
Ezt ki-ki döntse el magában...

(jáger)

1 9 9 4  K A R Á C S O N Y Á R A
ként, látták mosolyogni, fázni, 
szeretettel, empátiával hajolni 
az ember felé, látták könnyez-

“Itt van a szép karácsony” 
- olvasom Dsida Jenő vidám 
hangulatversében. Igen, itt 
van újra. Milyen megnyugta­
tó, hogy ebben a változó vi­
lágban ez az ünnep nem vál­
tozik. Úgy tűnik, tekintélye 
van. Most is izgalommal, lá
zas igyekezettel készülünk. 
Elhangoznak a jókívánság 
szavai:  “Kellemes  karácsonyt."

. Azért valljuk be 
őszintén, többre vágyunk. Én 
is többet és mást szeretnék 
kívánni, mint kellemes kará­
csonyt, hiszen ezt bármi kis 
kellemetlenség megzavarhat­
ja, mint pl. egy fogfájás. Azt 
kívánom az olvasónak, amire 
valamennyien vágyunk: bé­
két, szeretetet, megnyug­
vást... Arra vágyunk, amiről 
Ady Endre így ír versében: 

De  jó volna megnyugodni... 
Igaz hittel, gyermekszívvel 
A világgal kibékülni, 
szeretetben üdvözülni. "

Arra vágyunk, amiről a Pi­
ramis együttes énekel:

“Kívánj igazabb ünnepet... 
Békés karácsonyt mindenki­
nek” Szeretem ezt az éneket, 
mert nagyon őszinte. A vágya­
inkról szól. A béke, a tiszta

szeretet után sóvárog az egész 
emberiség - földrajzi és világ­
nézeti korlátoktól függetlenül. 
Hogyan lehet ez a miénk? - tör 
fel a sóhaj az emberből. Isten, 
a mi Atyánk által. Figyeljünk 
most az Isten békeajánlatára, 
hiszen ez karácsony üzenete: 
az ember kibékülhet Istennel, 
embertársával, megbékélhet 
önmagával. Óriási lehetőség 
ez! Végre Valaki, Aki éppen 
azt nyújtja, amire a szívünk 
mélyén vágyunk, ráadásul el­
lenszolgáltatás nélkül. íme, Is­
ten ennyire jó és nagylelkű. 
Egy nagyon kedves énekre 
gondolok: “Nem mond le ró­
lad, visszafogad téged és kar­
jába zár. ” Az ilyen életreszóló 
lehetőséget érdemes megszív­
lelni. Ennek a kulcsa, a nyitja 
Jézusban van, akinek a szüle­
tését ünnepeljük karácsonykor. 
Jézus személyében a láthatat­
lan Isten az örökkévalóság vi­
lágából belépett az ember földi 
világába. Jézusban Isten em­
berré lett. Ez azért nagyon-na­
gyon jó hír, mert amióta ember 
él a Földön, mindig v á g yott 
arra, hogy lássa az Istent. íme, 
Jézus születésekor ez valóra 
vált. Látták őt kicsi gyermek­

ni és szenvedni. A mi életün­
ket élte. És mégis... Ő az 
egyetlen, aki megmutatja az 
embernek, milyen az Isten, az 
Atya, minden ember Atyja.

óta Isten nem egy távoli, moz­
dulatlan, az ember számára 
megközelíthetetlen valaki, ha­
nem olyan, aki elindul szere­
tetével az ember felé. Szere­

mindenki belélegezheti. Mi­
énk lehet érdem és feltétel nél­
kül, ha mi is készek vagyunk 
befogadni Őt.

Isten szeretetének hatalma

van arra, hogy meghódítsa a 
kemény szíveket, hogy új be­
látásra, szeretetre hangolja az 
embert. Nagy szükség van erre 
mai világunkban, amikor lát­
juk és átéljük, hogy meghide
gült a szeretet és rombol az 
önzőség.

Isten arra is képes, hogy 
megajándékozzon örömmel. 
Szükségünk van rá, hiszen ez 
hiánycikk. A karácsonyi kö­
szöntés is egy világraszóló 
örömhír beharangozása: 
“Nagy örömet hirdetek nek­
tek! ”

Ha a karácsony meghitt 
csendjében elgondolkodunk, 
talán még az ilyen alapvető 
kérdésekre is választ kapunk: 
“honnan jöttünk”, “hová me­
gyünk”, “miét is élünk”.

Azt kívánom 1994 kará­
csonyán, fogadjuk el Isten sze­
retetét és békeajánlatát. Azért, 
hogy a szeretet lángja bennünk 
is erősebben égjen egymás 
iránt, hogy legyen több megér­
tés, gyengédség, egymás mellé 
állás.

Kívánok igazabb ünnepet.

Honti Irén 
evangélikus lelkész

SZÓT KÉR A FŐÉPÍTÉSZ:

Megmutatja milyen az Ember, 
az igaz Ember és milyennek 
kell lennie az embernek. Jézus

Szeretete olyan, mint a napfény, 
amely minden embert körül­
fog, olyan, mint az oxigén,
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A LEENDŐ TESTÜLETI KOALÍCIÓRÓL:

Még folynak a tárgyalások
Mint múlt heti, a választá­

sokról szóló cikkünkben meg­
írtuk, a Városi Polgári KÖR 
juttatta be a legtöbb képviselőt 
a leendő önkormányzati testü­
letbe. A kilenc tagot tömörítő 
frakció koalíciós tárgyaláso­
kat kezdeményezett a másik 
képviselő-csoporttal: a Válasz­
tási Szövetség (KDNP-MDF- 
EKGP-FKGP) pártjaival, vala­
mint a helyi MSZP öt bejutott

tagjával. Hivatalosan senki 
nem nyilatkozott az ügyben, 
csupán Tóth Zoltán polgár- 
mester adott rövid tájékoz­
tatást. E szerint a tárgyalások 
még folynak a későbbi együtt­
működés lehetőségeiről, felté­
teleiről. így nem dőlhetett el 
még a leendő alpolgármester 
személyének kérdése sem, bár 
egyes megkérdezettek szerint 
ketten, Pajor Kálmán és Vas

Benő a legesélyesebb váromá­
nyosa e posztnak - melyről a 
végső döntést a testület lesz 
hivatott meghozni. A Polgári 
KÖR részéről megtudtunk 
még annyit: igyekszenek mél­
tányos és tisztességes ajánla­
tokkal előállni, hiszen senki­
nek sem érdeke bárkit kiszorí­
tani a döntéshozásból.

(kz)

Hogyan közlekednek a vonatok az 
ünnepek alatt?

Az előttünk álló ünnepek 
alatt bizony gondot okozhat 
az, hogy egy adott település­
re hogyan juthatnak el legha­
marabb. Nos, a MÁV Rt. kis­
kunhalasi állomása szerkesz­
tőségünknek elküldte a sze­
relvények karácsonyi és szil­
veszteri menetrendjét. De­
cember 23-án a hét utolsó 
munkanapjának megfelelő­

en, december 30-án szintén 
ennek megfelelően járnak 
majd a vonatok. December 
24-én és szilveszterkor sza­
badnapoknak megfelelően 
közlekednek a szerelvények. 
December 25-én a munka
szünetes napnak megfelelő­
en, december 26-án a hét el­
ső munkanapját megelőző 
napjának megfelelően, de­

december 27-én a hét első 
munkanapjának megfelelően 
járnak majd a vonatok. Janu­
ár 1-én a hét első munkanap­
ját megelőző napnak megfe­
lelően, január 2-án pedig a 
hét első munkanapjának 
megfelelően közlekednek a 
szerelvények.

M EGYEI KÖZGYŰLÉS 

Elpártosított 
vezetés?

Kemény alkudozások, viták 
folynak a megyei közgyűlésbe 
delegálandó tagságról, első­
sorban a leendő elnökök sze­
mélyéről - tudta meg szerkesz­
tőségünk (ismét) nem hivata­
los forrásból. Egyes vélemé­
nyek szerint az sem kizárt, 
hogy ezúttal négy alelnöke 
lesz a megyei testületnek; bi­
zonyos kommentárok szerint a 
törvény által teremtett helyzet 
pedig azért nem kedvez a kis­
településeknek, a megyei ha­
táskörbe tartozó döntések egy 
“elpártosított” grémium kezé­
ben lesznek, s ez azzal járhat, 
hogy a települések elszigete­
lődnek. Kiskunhalas város há­
rom, a választásokon indult és 
bejutott listavezetőt küld a me­
gyei közgyűlésbe: Tóth Zol­
tánt (Városi Polgári KÖR) 
Vas Benőt (SZDSZ), valamint 
Szabó Károlyt (MSZP).

(- out -)

HALASI
DIÁKÖNKORMÁNYZÓSÁG

ALAKULT
A városi szintű diákkezde­

ményezés elősegítését, a di­
ákélet tartalmasabbá tételét 
és a diákság hatékony érdek- 
képviseletét tűzte ki célul a 
Halasi D iákönkorm ányzó
ság december 15-én megala­
kult kétkamarás diákparla­
mentje. Kiskunhalas vala­
mennyi általános és középis­
kolás diákjai összesen 25 fő­
vel képviseltetik magukat a 
Halasi Diákönkormányzóság 
testületein. Mint azt lapunk­
nak Somogyvári R ita a Vá­
lasztási Tanács elnöke el­
mondta, hogy munkájuk első

lépcsőfoka egy programterv 
összeállítása és egy ehhez 
rendelt költségvetés megter­
vezése lesz. Ezzel egyidőben 
szükséges valamennyi be­
vonható erőforrás, anyagi le­
hetőség feltérképezése. So­
mogyvári Rita fontos szem­
pontnak tartotta, hogy a HD 
kereteiben tevékenykedő, 
vagy a HD-vel bármilyen 
munkakapcsolatba kerülő 
fiatal megtapasztalhatja és 
elsajátíthatja a személyes 
konfliktusokat háttérbe szo­
rító, a kooperációra és a tole­
ranciára építő magatartási és

MAR BUKIK EGY 
KÉPVISELŐ?

Mai napig csupán több 
helyről származó szóbeszéd és 
egy névtelen levél sejteti, 
hogy néhány nappal a helyha­
tósági választások után már 
törvényességi kételyek támad­
tak az egyik győztes képviselő 
mandátumát illetően. A tör­
vény ugyanis úgy rendelkezik, 
hogy azok, akik valamiféle 
büntetőjogi eljárás miatt eltil
tattak a közügyek gyakorlásá­
tól, azoknak képviselői jogait 
felfüggesztik, attól megfoszt­
ják. Ez utóbbi vonatkozik arra 
az esetre is, ha valaki megvá­
lasztását követően vét a tör­
vény ellen, de akkor is ez tör­
ténik, ha a büntetőeljárás ténye 
esetleg csak a választásokon 
való győzelem után derül ki.

Mint ismeretes, az MSZP 
helyi szervezete három körzet­
ben óvást nyújtott be a helyi 
Választási Bizottságnál: két 
esetben a leadott szavazatok 
közötti kis különbség okán. A 
VB elnöke pedig múlt hétfőn 
semmi olyan hivatalos infor­
mációról nem tudott beszá­
molni, amely bármely körzet

eredményét kérdésessé tette 
volna. A hozzánk eljuttatott 
névtelen levél szerint az egyik 
jelölt, aki egyébként szoros 
versenyben utasította maga 
mögé a szocialisták indítottját, 
bizony alapos okkal gyanúsít­
ható azzal, hogy olyan földte­
rületet adott el valaki(k)nek, 
amely valójában nem volt az 
övé. (A “vádolt” személy ne­
vét személyiségi jogi okok mi­
att hivatalos, hatósági vizsgá­
lat lezártáig természetesen 
nem közölhetjük. A szerk. )

Telefonon érdeklődtünk 
mind a Városi Ügyészségnél, 
mind a rendőrkapitányságon. 
Az ügyészség tájékoztatása 
szerint a vizsgálat nem publi
kus, nem nyilatkozhat, a ren­
dőrség úgyszintén elzárkózott 
a válaszadástól, de ígéretet 
kaptunk arra, hogy egy későb­
bi időpontban tájékoztatják la­
punkat. Ha az illető személy­
ről a későbbiek folyamán ki­
derül, hogy vétett a törvény el­
len, akkor az előbb említett 
módon felülvizsgálják, adott 
esetben elvész képviselői joga.

cselekvési módokat.
Az alakuló ülés választási 

eredményeként, a Halasi 
Diákönkormányzóság Sze­
nátusának és Magisztrátusá­
nak tagjai ünnepélyes külső­
ségek között vehették át a 
megbízóleveleiket. Megválasztották

Fotó: Pozsgai Ákos

Megválasztották diákpolgármester­
nek C sorba M iklóst a Ke­
reskedelmi és Vendéglátói­
pari Iskola tanulóját. A diá­
kalpolgármesteri széket H a­
m ar Sándor a Szilády Áron 
Református Gimnázium 
diákja fog laltad .

ÓRIÁSOK BOLTJA
Kiskunhalas, Eötvös u. 7. (a “zsákutcában”) Aján­

latunk: - EXTRA MÉRETŰ - 
férfi ingek - szabadidőruhák - férfi pantallók

- minőségi galléros pólók - pásztor ingek
- kötött mellények, pulóverek

- női hímzett matyó blúzok - nadrágszíjak
- férfi alsók, fehérneműk, zoknik, sapkák,

pizsamák.

Nyitvatartás: hétfő-péntek: 9. 00-13. 00 
14. 00-17. 00 óráig. Szombat: 9. 00-12. 00

Folyamatosan bővülő választékkal 
várjuk kedves vásárlóinkat!

M ER K B A U
Szerszám Műszaki Bolt 

Kiskunhalas, Árpád u. 5. 
Tel: 77/321-751

Ünnepi
ajánlatunk:
ELIN Gőzvasaló 

3300 Ft, 
PHILIPS Gőzvasaló 
3690 Ft-11800 Ft-ig, 

MOULINEX Gőzvasaló 
5340 F t-11500 Ft, 

ZANUSSI kombinált hűtő 
260 \ 42. 600 Ft, 

ZANUSSI Kombinált 
hűtő 2801 36. 500 Ft, 

ZANUSSI 
fagyasztószekrény 230 1 

43. 000 Ft.
Bosch, Skil, Black and 

Decker elektromos gépek 
nagy választékban 

kedvező áron kaphatók.

M inden  kedves 
v ásárló n k n ak  

K ellem es 
K arácsony i 

Ü nnepeket Boldog Új 
E sztendő t k ívánunk!

JÓTÉKONYSÁGI
MIKULÁS-BÁL

A G yerm ekeinkért A la­
pítvány javára a Bajza utcai 
óvoda dolgozói és a Szülői 
M unkaközösség szervezé­
sében M ikulás-bált tartot­
tunk. A gyerekek nevében 
köszönjük azt a sok-sok 
felajánlást, am elyeket a kü­
lönböző cégek (bt-k, rt-k, 
vállalkozók) és szülők bo
csájtottak rendelkezésünk­
re.

Támogatóink:
A nett divatáru, Arany­

m érleg gyógyszertár, 
A ranyoroszlán gyógyszer- 
tár, ÁFÉSZ, Barbara divat­
áru, B ata P ál szülő, Bács- 
Papír K iskunhalas, Bicsak 
Kft, Bo-Bo Shop, Casab­
lanca butik, Central TRA ­
DE, Csatári Kávéház, 
C sák i G yörgy, D eák  S án­
dor, D iána vadásztársaság, 
Divatsláger, Faipari Rt., 
Fagyöngy Gyógynövény, 
Fuji Express Fotó, Gabi Di­
vatáru, Harmath szalon,

Halasvin, Helena Shop, H. 
DIKÉ Bt., H o rv á th  István , 
Inci Gyermek divatáru, 
J a n k a i István  egyéni vál­
lalkozó, Kalm ár Pékség, 
K is L ajosné, K ozla K ál­
m án M uskátli Cukrászda, 
K ereskedelm i Szakiskola, 
K risz t Lászlóné, M enta 
Gyógynövény Szaküzlet, 
M ihálovics Bt., N ém eth 
Józsefné, Opel Aréna,
ÖKOPLAST, P a tik n é  P üs­
pöki Irén  virágbolt, Papír­
írószer Jánoshalma, Rade
m achera virágbolt, Réka 
Játék Illatszerbolt, Róma 
Butik 'D r. P erényi R ezső
né), Sárfi Pinceborozó, 
Sevro divatáru,  Stúdió
2000 tánc csoport, Szeme
rédiné Oriflam e disztribú­
tor, S zom bati Im re  és Ze­
nekara, Tisza Füszért, Vá­
rosi Filmszínház,  Városi
Játékbolt, Vercz  Jó zsef
egyéni vállalkozó.

Az óvoda dolgozói

AZ ALFÖLD A LEGNAGYOBB TÁNCHÁZA

Fesztiválműsor a filmszínházban
Szombaton délután há­

rom órakor táncházi feszti­
válm űsort adott öt zenekar 
kíséretével az az alkalm i 
táncegyüttes - S á ra  Fe­
renc, F ark as  Z o ltán , M i­
hályi G ábor, Bódi Tam ás 
és K ocsán LászIó koreog­
ráfus-táncosok vezetésével 
-, mely gyönyörű és hiteles 
népviseletben egy órán ke­
resztül elénk varázsolta a 
legszebb m agyar táncokat. 
A fellépők teljes körképet 
nyújtottak a m agyar tánc- 
dialektusok legkülönfélébb 
színpadi megjelenítéséből, 
közöttük a m agyar táncren­
dek legjobb hagyom ányait 
felmutatva.

A z értő, s láthatóan szak­
mai közönség - bizonyára 
készülve az esti táncházta­
lálkozóra - jó  hangulatban, 
m ár az első táncrend után 
vastapssal díjazta a fellépő­
ket, akik igazi táncszínhá­
zát mutattak be, virtuóz 
hangszereléssel, im provizatív

tív  tánc-játékkal, amit vél­
hetően önm aguk kedvére is 
tettek.

A rendezők és a Hagya­
ték 94 elnevezés alatt m eg­
valósult táncműsor tám oga­
tói (Városi Ifjúsági Műhely 
kulturális egyesület, E lek 
Já n o s  építési vállalkozó, 
FIDESZ, MOL Rt. Kiskun- 
halasi Bányászati Üzem, 
Kunpetrol Kft. és néhány 
m agánszem ély) m indent 
m egtettek, hogy városunk­
ban ez az értékes kezdem é­
nyezés évről-évre m egren­
dezésre kerülhessen.

A fesztiválm űsor után 
játszóházas összejövetellel 
folytatódott a nap esem ény­
szám ba menő forgataga, hi­
szen az Alföld legnagyobb 
táncházi rendezvénye való­
sult meg a közel 100 fe llé ­
p ő ve l és a m integy 300 fő s  
vendégsereggel.

A  Helyőrségi Klub adott 
helyet az esti táncháztalál­
kozónak, m elyen a m űsor

19 órakor kezdődött el, 
több új zenekarral, illetőleg 
a Jászság, a Göröm, a Ge­
menc és term észetesen a 
Halas Táncegyüttes részvé­
telével. A kétrészes bemu­
tatkozó táncm űsor után a 
zenészek (Veszprémtől, 
G yöngyösön át, Szolnok, 
Üllés, Kecskemét, Buda­
pestig) hajnalig tartó tán­
cházat tartottak Kocsán 
László vezetésével, aki 
évek óta házigazdája a ha­
lasi táncházaknak a Kon­
torás Zenekarral karöltve.

Az eseményszámba vehe­
tő rendezvényt a Duna TV 
december 26-án közli a 
Népzenei Magazin című 
műsorban, s aki elmulasztot­
ta, a tv-műsorban nyomon 
követheti az elmúlt hétvége 
történéseit, hogy jövőre újra 
találkozzunk mindazokkal, 
akik a magyar folklór iránt 
elkötelezettek és lehetséges 
támogatói.

(-nos)
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“AZ EGYHÁZNAK MA IS KÜLDETÉSE VAN”
Bödecs Pál református lelkész az egyház megújhodásáról, szerepéről és arról, 

hogy Jézus tanítása nem konzumboldogság

Nem árt, sőt: hasznára van a kereszténységnek, ha belső életét, az 
egyházak tevékenységét a viták, a nyíltság frissessége hatja át, s ha 
az emberek érzik: a vallás ma is képes választ adni korunk kéte­
lyeire, problémáira - írja egy idén megjelent tanulmány, amely egy 
amerikai teológus tollából látott napvilágot. A Műhely Napló Bö­
decs Pál kiskunhalasi református lelkésszel beszélgetett.

- Az utóbbi években, évtizedekben világ­
szerte sokat vitatkoznak arról, képes-e az 
egyház, a keresztény vallás követni a világ 
gyors változásait; képes maradt-e, lesz-e 
választ adni az embereket foglalkoztató 
kérdésekre - akik már nem ugyanazok, 
mint a régebbi korokban. Vannak-e viták 
erről az egyházon belül is?

- Természetesen, sőt, igen markáns ál­
láspontokat lehet ismerni. Ez a vita 200 
éve tart arról és azért, hogy képes legyen 
megújulni az egyház. Egyébként a refor­
mátus világ alapvető jelmondata is ennek 
szellemét őrzi: “ecclesia semper reforman
da” - azaz: az egyház mindig megújítandó. 
Ez magában hordozza azt a törekvést, 
hogy sosem merevedhet meg, nem marad­
hat mindig ugyanaz.

- Az tehát fel sem merül kérdésként, 
hogy szükség van-e a változásra?

- Két dologról van szó. Egyrészt a Biblia 
tanítása azt mondja:  Jézus tegnap, ma,
örökké ugyanaz - a vallás alapja tehát vál­
tozatlan. Csakhogy más és más korokban a 
szavak másként hangzanak, más a módja 
annak, ahogyan az Igazságot közel lehet 
vinni az emberekhez, akik nyilvánvalóan 
együtt változnak, alakulnak a korral. 
Visszatérve tehát az eredeti kérdésre, az 
egyháznak kötelessége választ adni, hiszen 
küldetése van. Ezt a küldetést végzi, s és 
hiszek abban, hogy erre ma is képes. Ha 
nem hinnék, nem volnék itt...

- Vegyünk egy sarkított példát: ha segít­
ségért folyamodik egy ember azzal, hogy 
tönkrement az élete: nincs pénze, nincs si­
kerélménye, elvesztette a hitét - mint mon­
dana erre ön, az egyház? De a kérdés ál­
talános része az, vannak-e válaszok a 
megváltozott világ okozta sebekre?

- Általában a válasz kétféle lehet: adód­
hat a törvény szerinti felelet, és az evangé­
liumi - utóbbit mondhatnánk a személyes, 
megértően emberi oldalról adott válasz­
nak. Jézus eljövetele előtt a farizeusok a 
törvény alapján mondták meg a segítség 
módját a bajba jutottakon, Jézus azonban 
az Evangéliumot hirdette. Ma, aki nem ez­
zel kezdi a választ, az nem az Ő nevében 
Jár el, de hadd mondjak erre példaként egy 
idézetet a Bibliából. Ismert a történet a 38 
éve beteg emberről, Jézus először meg­
gyógyította őt, s mikor újra találkoztak, 
akkor mondta neki ezt: menj, és ne vétkezz 
többé. Elsőként tehát, s ezt nekünk is meg 
kell szívlelni, a segítő szándék jelentkezik, 
s azt követi egyfajta rögzíthető, etikai, tör­
vényi felelet a szenvedőnek.

" Azt jelenti tehát ez, hogy az egyház törekvése

változatlan, csupán a változó vi­
lághoz alkalmazkodik - azaz az átalakulás 
a szavakban, az eszközökben történik?

A mára vonatkozó 
üzenetet újra és újra 

meg kell értsük
- Nagyjából, hiszen annak alapja, amit 

az egyház hirdet, a Biblia, az nem válto­
zik, nem változhat. De nekünk ennek a 
mára vonatkozó üzenetét újra és újra meg 
kell értenünk. Itt nagy felelőssége van az 
egyháznak, hiszen nagy tévedés lenne azt 
gondolni, hogy a régi szavak ugyanazt je­
lentik. Az Evangélium tanításait az éle­
tünkben tapasztalattá kell változtatniuk 
azoknak, akik közel akarják azt vinni az 
emberekhez.

- Ön a lelkészi gyakorlat során találko­
zik ezzel a problémával?

- Persze, s tudok is arról, hogy sokan 
küszködnek ilyen gondokkal. El kell jut­
nunk az emberek szívéhez, és ezt a Biblia 
alapján meg is tehetjük, hiszen a hozzánk 
forduló emberek panaszai, szenvedései lé­
nyegében ugyanazok, mint voltak annyi 
évszázaddal ezelőtt. Bár az is egyre nyil­
vánvalóbb manapság, hogy a helyzetünk 
sokkal nehezebb, mert a ma emberének az­
zal is meg kell birkóznia, hogy nincsenek 
meg azok a közösségek, amelyekben a 
szeretet gyógyító ereje megjelenhetne. A 
közösség, a bennünket összekötő szálak 
szétbomlanak: nincs idő, nincs tér, nincs 
igény az egymáshoz fordulásra, a kommu­
nikációra.

- Nem tart-e attól, hogy a változó egy­
ház előbb-utóbb feladni kényszerül bizo­
nyos elveit? Emlékszem, néhány éve világ­
szerte nagy felzúdulást váltott ki egy pá­
pai nyilatkozat, amely - ellentétben sok li­
berális felfogású társadalom törvényeivel - 
élesen elítélte az abortuszt. Ez tehát csak 
egy példa, a kérdés általánosságban me­
rülhet fel.

- Az egyház bizonyos elveit sohasem 
adhatja fel. De, mint korábban mondtam, 
alapelve nem a törvény, hanem az Evangé­
lium. A konkrét kérdésre a Biblia alapján 
sosem mondhatja azt, hogy az abortusz jó 
- de ezt egyetlen értelmes ember sem 
mondhatja. Viszont, gondolom, az egy­
háznak nem ezzel kell kezdenie, hanem a 
megelőzéssel és a gyógyítással: az Evan­
géliummal. És csak ezután lehet hiteles a 
szó, amikor az örökérvényű Igazságot hirdeti

 képviseli.
- Megfigyelhető azért ilyen liberalizáló­

dás?
- Nagyon nem örülnék neki. Ez azt je­

lentené, hogy az egyház a külső elvárá­
sok, valamiféle népszerűség kedvéért és 
érdeke szerint alakítja belső életét, és vé­
gül elveszítené önmagát. Hangsúlyozom, 
az egyház belső lényegéből, megújulási 
vágyából fakadó alkalmazkodás nem azo­
nos a liberalizációval!

- Mit tart az egyház legfőbb, legfonto­
sabb szerepének ma? Kell-e, van-e válto­
zás ebben?

hiszen ki akarna erőfeszítéseket tenni, ke­
resztet venni a vállára? Nem konzumbol­
dogság, amit Jézus tanít, ez biztos. Én 
azonban azt vallom, nem mennyiségi, ha­
nem minőségi kereszténységre van szük­
ség - a mérce tehát nem az, mennyi igény 
van rá.

- Tavaly, a Halas Tükör év végi számá­
ban azt írta ünnepi soraiban: nincs helye 
az életünkben, szívünkben Jézusnak...

- Valóban ez a baja ennek a kornak: 
nincs hely. Jól példázza ezt a bibliai 
történet, amely elmeséli a Szent Család 
hányatott útját és megszállását Betlehemben

“14. Én a te igédet nékik adtam; és a világ gyűlölte őket, mivelhogy nem e 
világból valók, a mint hogy én sem e világból vagyok.

15. Nem azt kérem, hogy vedd ki őket e világból, hanem hogy őrizd meg 
őket a gonosztól.
(... )
17. Szenteld meg őket a te igazságoddal: A te igéd igazság.
18. A miképen te küldtél engem e világra, úgy küldtem én is őket e világra.
(... )
20. De nemcsak ő érettök könyörgök, hanem azokért is, a kik az ő beszédök­

re hisznek majd én bennem;
(János 17 : 14-20. Károli)

- Alternatívát kell tudni kínálni. Ez a 
legfontosabb. Ha ugyanis az egyház is 
ugyanazt a “kínálatot” közvetíti, mint a 
divatos eszmék, a modem világ, akkor 
semmit sem tesz. Lehetőséget kell tudnia 
nyújtani az embereknek; azoknak, akik 
másképp szeretnének élni, akik megcsö
mörlöttek, elvesztették a hitüket, erejüket. 
Nem erőszakkal, nem kényszerítően, ha­
nem, amint mondtam, a lehetőség felmu
tatásával.

Nem a naivak 
egyháza a mai

S hadd tegyem hozzá ehhez rögtön: 
nem a naivak egyháza a mai. Azoké a 
felnőtteké, akik már túl vannak az első 
gyermekségen, amikor fenntartás nélkül 
elfogadták a mai világ sugallta világké­
pet. Azoké, akik látják, a világ bizony 
nem olyan, amilyennek lennie kellen, 
amilyennek szerették volna. Ez az egy­
ház azoké, akik eljutottak egyfajta “má­
sodik naivitás”-hoz, akik tudatosan dön­
töttek az Evangélium mellett. S ennek a 
képviselete jelöli ki azt a feladatot, 
amelyhez hűséggel felkínáljuk az embe­
reknek az élet minden szakaszában a le­
hetőséget.

- Van-e hajlandóság, képesség az em­
berekben - hívőkben, nem hívőkben 
egyaránt? Van-e igény arra, hogy elves­
sék a tömegkultúra által gyártott, súly
kolt sémákat - azaz van-e befogadás eb­
ben a korban?

- Az emberekben kivétel nélkül él az 
igény az értelmes élet iránt. Az egyház 
ilyen élet lehetőségét kínálja Jézus tanítása 
által. Ez talán nem népszerű, nem divatos,

Betlehemben. A példázat ma is élő tanításként 
fogható fel: az akkori fogadósnak sem lett 
volna üzleti siker ellenszolgáltatás nélkül 
rendelkezésre bocsájtani a helyiséget. A 
tanítás a hosszú távú értékekről szól, s 
ezt a szellemet kell közel vinni az em­
berekhez. Meg kell mutatni, sokan ta­
lán nem is sejtik, mit veszítenek azzal, 
hogy elutasítják az Evangéliumot. Ne­
kik is látniuk kellene, hogy igenis van­
nak sikeres és boldog keresztények, 
akik élő példáit, hogy az üzenet az 
Igazságról szól. Én látok ilyeneket az 
egyházban, de az iskolában, a fiatalok 
között is.

A rohanó ember 
egyszer megáll

De van valami fontosabb is. A rohanó 
ember egyszer megáll, s ekkor az egyház­
nak készen kell állnia arra, hogy sokaknak 
segíteni tudjon. Addig talán még szólni 
sem lehet hozzájuk, hisz ki tudna kapcso­
latot teremteni egy sietővei. Tehát nem kell 
keseregni. A tapasztalatom az, hogy ma a 
gondolkodó emberek hamarabb megáll­
nak...

- Ön szerint mi lehet ma Karácsony üze­
nete?

- Legfontosabb talán az, hogy van re­
mény. Tudom, sokszor úgy tűnik, Isten 
nem törődik a világgal, velünk, de hát a 
kereszténység éppen arról szól, hogy 
eljött, magára vette az emberi élet 
minden nyomorúságát. Ez az, amit bi­
zalommal tölthet el bennünket: ha rej­
tettem is, de itt van köztünk.

Kohout Zoltán
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A VESZÉLYES 
KÖDMint annyi sok más kis francia, 

ők is hisznek Karácsony Apóban 
(nincs Télapó) aki éjszaka fog 
megérkezni, hogy meglepetést 
hozzon.

Január elseje az Év Napja 
(újév), amikor főleg a felnőttek 
cserélnek ajándékot. Ilyenkor zaj­
lik a nálunk szokásos karácsony 
esti “ajándékeső”! Ki-ki az isme­
retség fokának megfelelő mérté­
ken ajándékozza meg a másikat s 
kíván boldog új évet.

OROSZORSZÁG
Az 1917-es forradalom után az 

összes egyházi ünnepet betiltották. 
A későbbiekben egyedüli téli ün­
nepként az Újév maradt. Ezen a 
napon állítják a karácsonyfát, ad­
ják át egymásnak az ajándékokat, 
búcsúztatják az óévet. Ekkor töltik 
az iskolások a téli szünetet, tehát 
bőven van idejük, hogy részt ve­
gyenek az álarcosbálon, feldíszít­
sék az utcákat. Ilyenkor majdnem 
az egész város az utcákat járja, 
mert szmos szórakozási lehetőség 
közül választhatnak. A tulajdon­
képpeni karácsony január 7-én 
van, mert a katolikus és a pravo­
szláv egyházi naptár között két hét 
eltérés van.

Napjainkban viszont már sza­
badon ünnepelhetnek az emberek 
és a hívő családok látogathatják az 
éjféli misét.

NAGY-BR1TANNIA
December 24-én történnek meg 

az előkészületek: feldíszítik a ka­
rácsonyfát, kidekorálják a házat, 
főként fagyönggyel. Még ezen a 
napon a család tagjai kiválasztják 
a létező legnagyobb zoknijukat, s 
kiakasztják, hiszen másnap ebbe 
kerülnek az ajándékok, amelyeket 
a Mikulás csempész be a kémé­
nyen keresztül. December 25-én a 
nap fénypontja (az ajándékok ki­
bontása után) a karácsonyi ebéd 
következik, mely sült pulykából és 
karácsonyi pudingból áll. Ez a pu­
ding labda alakú, s speciális öntet­
tel készül, melyre olykor konyakot 
is locsolnak, s ezt meggyújtva lán­
golhat a konyak, akárcsak a szere­
tet lángja.

Pál LászIó

Az elmúlt héten hat baleset 
történt a Városi Rendőrkapi
tányság illetékességi területén. 
A legsúlyosabb ezek közül 
1994. december 10-én 03. 50 
perckor Kiskunhalason a Sza­
badkai u. 58. számú ház előtti 
útszakaszon P. József szgk-val 
nem a látási viszonyoknak 
megfelelő sebességgel haladt a 
város központja felé és a köd­
ben későn vette észre az előtte 
vele azonos irányban haladó 
és kikerülést végző T. Lajos 
által vezetett szgk-t, amelynek 
hátulról nekiütközött. A bal­
eset során P. József és Cs. Gá­
bor súlyos, míg S. Magdolna 
(és Ö. László könnyű sérülése­
ket szenvedett. Az anyagi kár 
600. 000 forint.

- korom -

KÖZLEMÉNY:
Érvénytelen a pecsét!

A BKM-i Munkaügyi Köz­
pont Kiskunhalasi Kirendelt­
ségéről 1994. 12. 15-én a déli 
órákban ismeretlen tettes eltu
lajdonított egy 3, 5 cm átmé­
rőjű “BÁCS-KISKUN ME­
GYEI MUNKAÜGYI KÖZ­
PONT KISKUNHALASI KI- 
RENDELTSÉGE 15. ” feliratú 
körbélyegzőt, amelynek kö­
zéppontjában a köztársaság 
koronás címere látható. A bé­
lyegző használata 1994. 
12. 16-tól érvénytelen. Jogelle­
nes felhasználásért a kirendelt­
ség felelősséget vállalni nem 
tud.
BKM-i Munkaügyi Központ

Kiskunhalasi Kirendeltsége

“HELLO, HOGY VAGY? ” 
Kispál és a borz

KARÁCSONY EURÓPÁBAN
Halason alakult meg a 

véradók országos szervezete
Közeleg a Karácsony, az év 

legszebb, legmeghittebb ünnepe. 
Lázas készülődés előzi meg szerte 
a világban. A karácsonyt nem az 
ajándékok miatt kell szeretni. Jó 
érzés, hogy együtt lehetünk azok­
kal, akiket szeretünk. A Kará­
csonyt nagyon sok helyen megün
neplik az emberek, de nem telje­
sen úgy, ahogy mi szoktuk.

NÉMETORSZÁG
Az ünnepi szokások területen­

ként nagyon eltérőek. A Kará­
csonyt családi ünnepként tartják 
számon és ennek megfelelően csa­
ládi körben is ünneplik. Lipcsében 
például a következőképpen zajlik 
a Karácsony: december 24-én kora 
reggeltől délig rendet raknak a la­
kásban, folynak az előkészületek. 
Ez alatt az idő alatt díszítik fel a 
fenyőfát. 12-kor - az ottani hagyo­
mányoknak megfelelően - ünnepi 
fogásként burgonyasaláta, virsli 
áfonyával, kelesztett gombóc ke­
rül az asztalra.

Az ajándékokat a “Télapó” 
hozza, aki a német gyerekekhez 
Karácsony délutánján érkezik. A 
fordulat éve óta a “Télapó” szere­
pét vagy főiskolások, egyetemis­
ták vagy az adott család közeli is­
merősei, rokonai vállalják maguk­
ra. A szülők által felkért emberek 
körülbelül negyedórát töltenek a 
meglepetések kiosztásával. A gye­
rekek az ajándékokat egy kará­
csonyi dal vagy egy versike előa­
dása után kaphatják meg. Ezt kö­
vetően, míg ők a díszes csomago­
kat bontogatják, addig a felnőttek 
komolyzenét (korátokat, Bach és 
Handel zenét) hallgatnak. A hívő 
családok az éjféli mise meghallga­
tásával teszik még szebbé, meghit­
tebbé ezt az estét. 

FRANCIAORSZÁG
December 24-én este a hívő, 

hagyománytisztelő család éjféli 
misére megy. Onnan hazatérve 
családi körben vagy legjobb bará­
taikkal elfogyasztják az ünnepi va­
csorát. Egyéb finomságok mellett 
terükre kerül a csokoládéval ké­
szült karácsonyi (fa-)hasáb. A gye­
rekek lefekvés előtt kiteszik kitisz­
tított cipőjüket a kandalló vagy a 
kályha elé.

A magyar rockszínpadokon 
klubokban hetedik éve aratja 
sikereit a pécsi Kispál és a 
Borz együttes. A három srác

(Kispál, Brautigam, Lovasi) 
eredeti zenét csinál. Humorér­
zékük, iróniájuk, és ami lénye­
ges: öniróniájuk is van! Lova­
si András, a zenekar vezetője 
egy fellépést követően nyilat­
kozott a Tükörnek.

- Miért lett a lemez címe SI
KA, KASZA, LÉC?

- Ez egy “köcsög” kifejezés

zés: a magyar hakni aranyhár
mas. Azt jelenti, hogy felvenni 
a lóvét, és semmi véradás, ha­
nem léc. Jó kis provokatív cím.

Azt gondoljuk, a zenekar befu­
tásban van. Birkóznunk kell 
azokkal a dolgokkal, amik 
ilyenkor jelentkeznek. Remél­
jük nem hal bele az együttes.

- Úgy tűnik, keményebb lett 
a zenétek.

- így igaz, több a torzítós 
gitár. Az egész sokkal “dzsun- 
gább”. Nem akarunk slágergyárosok

 lenni. A szövegek hos
szúak, ezért kevés a refrén. Ha 
refréneket is írtunk volna, soha 
nem lett volna vége a számok­

nak.
- Készítetek-e videoklipet?
- Van már a Hello, hogy 

vagy? című számból. Tulaj­
donképpen ez egy paródia. A 
végén összerongáljuk a 
hangszereket, de úgy, hogy 
ne legyen baju(n)k.

Mennyiben hátrány, 
hogy pécsi az együttes?

AZ ÉLETET M ENTŐ VÉR

Alig több mint egy éve 
határozta el városunk nyug­
díjas polgára Onódi János, 
hogy létrehozza a Magyar 
Véradók Szövetségét, amely 
a véradók fokozottabb támo­
gatását és a vérellátás javítá­
sát hivatott elősegíteni. Az 
elhatározást tettek követték, 
nagyon sok utánjárással és 
fáradtságos munkával sike­
rült a szervezetet létrehozni. 
Köszönhető mindez a szer­
vező aktív munkájának és a 
nemes cél önzetlen támoga­
tóinak, amellyel városunkat 
ismertebbé tették ország-vi­
lág előtt. De mindezekről be­
széljen a fiatal szervezet el­
nöke és fő szervezője, Onódi 
János úr.

- Milyen indíttatás vezette 
amikor elhatározta, hogy’ lét­
rehozza a MAVASZ-t?

- 1993. októberében ma­
gam is tapasztaltam véradó­
mozgalmunk “krízis helyze­
tét” ! Ugyanis a 30 berendelt 
véradó közül csupán 14-en 
jelentünk meg “életmentő 
véradásra” rászoruló ember­
társaink megsegítésére. Több 
véradó társunkkal elbeszél­
getve arra a megállapításra 
jutottam, hogy ennek két oka 
van;

- A rendszeresen (visszaté­
rően) vért adó donorok meg­
becsülése nem megfelelő, 
így a csábító nyugati ajánlat 
miatt (50-150 DM, vagy 
2000-4000 ATS) sok magyar 
külföldre jár vért adni.

- Hazánkban eddig nem 
hoztak létre véradó érdekvé­
delmi szervezetet, pedig 
szükség lenne a jelenlegi ki­
tüntetési rendszer reformjára 
is többek között. Ezt a hiányt 
hivatott pótolni a MAVASZ!

- Hogyan sikerült orszá­
gos szervezetet kiépíteni?

- Először a médiákon ke­
resztül történő “Felhívással” 
kezdtük, amelyek közül na­
gyon segítőkész partnerre ta­
láltunk a Halasi Tükör című 
újságban. Majd több lépés­
ben a “NÉPSZAVA” és a 
“Népszabadság” segített. Mi 
a Szövetségünket mindjárt 
országos szervezetté kíván­
tuk fejleszteni, mert így lát­
tuk értelmét.

- A Magyar Vöröskereszt 
hogyan fogadta a véradók 
érdekvédelmi szerkezetének

létrejöttét?
- Először, mint helyi szer­

vezkedést idegenkedve fo­
gadta és kezelte Szövetsé­
günket. Utólag viszont kide­
rült, hogy ennek szükséges­
ségét, létjogosultságát elis­
merve “VER-KÉP fórum” 
néven egy hasonló, minden 
véradót tömörítő (aki egy­
szer adott vért azt is) donor 
érdekképviseleti szervet ho­
zott létre. A mi Szövetsé­
günk tagsági feltétele, (a tag­
díjmentesség mellett) hogy 
10-nél többször vért adó 
visszatérő donor lehet csak 
tagunk, aki vállalja a további 
véradást és új véradók szer­
vezését.

- A M AVASZ-nak kik a 
legjelentősebb támogatói?

- Első a SEPSIKER, Sepsi 
László úr, a Városi Önkor­
mányzat, a KISKUN GTV, 
dr. Sam ir Radi főigazgató 
úr, a Baromfiipari Rt. For­
gách Péter vezérigazgató úr, 
az OTP Bank helyi fiókja, a 
Halasvin Rt., Faipari Rt., 
Uniszer Kft., hogy a helyie­
ket említsem először, de a 
Kecskeméti DUTKER Áru­
ház is sajátjának érzi Szövet­
ségünket, ugyanúgy mint a 
többi önzetlen kiskunhalasi 
támogatónk, valamint orszá­
gosan a VOLÁNBUSZ Rt. 
Most van folyamatban a tá­
mogatása a UNITED WAY 
INTERNATIONAL Alapít­
ványnak, a SOROS Alapít­
ványnak, a Magyarok Világ- 
szövetségének, a Svédorszá­
gi Magyarok Szövetségének, 
a LEVIS cég Kiskunhalasi 
Gyárának, valamint a már 
jelzett több cégnek, kft-nek, 
akikkel levelezésben, illetve 
tárgyalásban állunk. Nagyon 
örülünk annak, hogy rajtunk 
kívül is sok önzetlen támo­
gatója van véradó mozgal­
munknak, de sajnos vannak 
olyan “nagyvállalkozók” is, 
akik többszöri megkeresés 
után kijelentették, hogy; 
“Nincs pénzem és nem aka­
rok támogatni senkit” ! Hát 
ilyen is van, szerencsére ez a 
kevesebb!

- A nemzetközi kapcsola­
tok felvételéig ju to tt el a MA­
VASZ! Kik kezdeményezték a 
siófoki értekezletet és kik vet­
tek részt azon?

- A  szervezetünk gyors

fejlődése, a nemzetközi kap­
csolatok felvétele annak is 
köszönhető, hogy a Magyar 
Vöröskereszt megszervezte 
Siófokon a 3 napos I. Orszá­
gos Véradó Szervezési Kon­
ferenciát, amelyre engem is 
meghívtak.

A konferenciának nemzet­
közi jelleget adott a külföldi 
előadók - a Német Vöröske­
reszt Vérellátó Szolgálatá­
nak vezetője, a Baden-Würt
tembergi Vöröskereszt gaz­
dasági igazgatója, a Nemzet­
közi Donorszövetség alelnö­
ke, a Vöröskereszt és a Vö­
rös Félhold Szervezetek Szö­
vetsége Vérellátó Szolgála­
tának vezetője, a Francia 
Vöröskereszt előadója és dr. 
Kovács Pál Népjóléti mi­
niszter úr - előadásai, hozzá­
szólásai.

így büszkén mondhatom, 
hogy ezen keresztül is kilé­
pett városunk Kiskunhalas a 
világba!

- Melyek a további terve­
ik?

- Célkitűzésünk és Progra­
munk minden Véradóállo­
máson elolvasható, amely 
tartalmazza a konkrét tenni­
valókat. Ugyanakkor a Szer­
vezési Konferencián elhang­
zott javaslatokat is beépítet­
tük Szövetségünk program­
jába munkánk hatékonyabbá 
tétele érdekében. Az 1994-es 
véradószervezői kiadványá­
ban dr. Gál professzor úr 
hasznos kiegészítő javaslat 
úgy a Szövetség, mint a vér­
adó mozgalom eredményes­
ségét elősegítve figyelembe 
vettük.

- A MAVASZ tagságából 
származik-e előnye a vér­
adónak?

- Igen, a véradások alkal­
mával az előzetes, lelkiisme­
retes kivizsgálás. Rászoruló 
embertársaink megmentése, 
a kitüntetési rendszer megre­
formálása, - amelyet kezde­
ményeztünk a Magyar Vö­
röskereszt, mint leendő rend­
szergazda a Népjóléti Mi­
nisztérium, a Pénzügy­
minisztérium és az Egész­
ségbiztosítási Pénztár felé a 
véradók nagyobb megbecsü­
lése érdekében.

Korom István

Magyar 
Véradók 

Szövetsége 
Országos Vezetőség

6400 Kiskunhalas,
Állomás u. 1. II. /9. Minden 

véradótársunknak, támogatóinknak 
kedves családjukkal együtt 

Kellemes Karácsonyi ünnepeket
és Sikerekben gazdag, Boldog Új 

Évet kívánunk nagyon 
jó egészségben!

- Pécs szerintem inkább el­
őny. A közönség által kiemelt 
zenekarok (Tankcsapda, 
PUF)közé tartozunk, ami nem 
véletlen. Minket nem felülről 
csepegtettek a köztudatba. Nem 
vágjunk ráállva, hogy minden 
héten friss anyaggal lépjünk a 
közönség elé. Ugyanaz a közön­
ség egy idő után elfárad ugyanat­
tól az anyagtól. A változatosság 
gyönyörködtet.

- Terveitek?
- Márciustól újra turnézunk, 

sportcsarnokokban és szabadtéri 
színpadokon egyaránt fellépünk, 
ősszel lemezt készítünk vagy 
külföldre megyünk. Ha külföldi 
meghívást kapunk, akkor csúszik 
a lemez, de legalább érik.

- Mit üzensz az olvasóknak?
- Üdvözlök mindenkit. Ne ad­

játok fel a reményt. Mindenkinek 
az a jó, ha reménykedik magá­
ban.

Pál LászIó
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December 23-án (Péntek)

Karácsonyi Buli az 
EXTACY DISCÓBAN

18-tól TINI DISCO 
22-től DISCO.

K arácsonyi ajándékkal mindenkit várunk! 
DJ: ifj. Kastyják János

Garázsban tartott, friss műszakival rendelkező, kitűnő álla­
potú 9 éves FORD SIERRA 1998 cm3 benzines autó, plussz 
1600 cm3 hobbi telek (víz, villany, faház, pince) a központ­
hoz közel eladó, illetve fiatal nyugati gépkocsira cserélhető! 

Érd: 77/322-822 (napközben) 06-60/382- 359 (este).

Megköszönöm a VÁLASZTÁSI SZÖVETSÉG segítségét, 
s az I. kerületi választópolgárok bizalmát. 

Mindenkinek boldog karácsonyt és áldott új esztendőt 
kívánok szeretettel: Gyömrei Ágnes.

515

FEHÉRNEMŰ 
SZAKÜZLET

Kiskunhalas, Eötvös u. 7.
Tel: 77/322-982 

Női és férfi fehérneműk, hálóruhák, 
köntösök, zoknik, harisnyanadrágok. 

ÓRIÁSI NYEREMÉNYJÁTÉK!
50. hét nyertesei: 1. Meszes Józsefné 40. sz. - vissza­
nyerte vásárlása értékét 2. Nagy Imréné 41. sz. 600 

Ft 3. Faragó M arietta 28. sz. 400 Ft.

Várjuk kedves 
vásárlóinkat!

444/T5

A Halasi Tükör
szerkesztősége 
elnézést kér a

Joker Dance Club
által leadott és leközölt hirdetésben 

előfordult hibákért, melyek 
természetesen nem a Club 

közleményéből származtak.
A szerk.

1001 TEXTIL
Kiskunhalas,

Szász K. u. 37.
(Keceli út) 

Kossuth u. 17. 
(Bácshús mellett)

Tel: 06-60/382-730

Kellemes Karácsonyi 
ünnepeket és Boldog új 

esztendőt 
kívánunk minden 

kedves
vásárlónknak!

Az ÉJJEL-NAPPAL Kft. 
(Szilády Á. u. 3. ) 

ünnepi nyitvatartása: 
1994. december 24-én 

5-17-ig,
25-én NON-STOP 

26-án 5-20-ig, 
27-én NON-STOP.

Várjuk kedves 
vásárlóinkat!

514

A
KISKUNHALASI 

FAIPARI RT.
a legkedvezőbb 

áron kínálja
a hőszigetelt ablakait és 

igényes beltéri ajtóit.

AZ IDÉN MÉG 
VISSZAIGÉNYELHETI 

AZ ÁFÁ-t!

Vásárlás előtt kérjen 
tájékoztatót!

Cím:
6401 Kiskunhalas, Pf. 37. 

Tel: 77/321-657 
Fax: 77/321-827

447/T3

M EGNYÍLT
Kiskunhalas Eötvös u. 19. szám alatt

divat, játék, ajándék üzlet.
A Kiskun áruház emeletén lévő üzletünkbe 

továbbra is várjuk kedves vásárlóinkat.
Női, férfi és gyermek divatáru készletünket 

új modellekkel bővítettük.
Minden Hasbro játék 
10 % kedvezménnyel 

karácsonyig.
- Hotel; Ha veszítesz, nyersz; Egérfogó; 

Játékok játéka; Szerencsekerék; Jenga; Loopin louie; 
Az oroszlánkirály; Ne ébreszd fel a papát;

Gi joe játékok, stb.
“ SZOLID ÁR - MINŐSÉG - ELEGANCIA! ”

SZÁMÍTÓGÉPEK
ÁRBAN ÉS MINŐSÉGBEN KEDVEZŐEN! 

GARANCIA: 3 É V   
KÉRJE RÉSZLETES ÁRAINKAT!

486SLC-33/140Mhz, 486SLC2-50/200Mhz alaplapok! 
Nyomtatók, CD-ROM-ok, H ARDDISK-ek, E gerek! 
Hangkártyák, Floppy-k, Szünetmentes tápok, C D -k !

KARÁCSONYI AKCIÓ!
GSM 900 MOBIL RÁDIÓTELEFONOK! 

MOTOROLA 5200, BOSCH SC 58. 990-Ft+ÁFA  
MOTOROLA 7200 74. 500-Ft+ÁFA
ERICSSON 198 69. 990-Ft+ÁFA
ERICSSON 337 112. 990-Ft+ÁFA
NOKIA 2110 89. 990-Ft+ÁFA

SZAKÜZLETÜNK:
Kiskunhalas, Paprika A. u. 2. Telefon: 77 / 423-620

HEGESZTÉSTECHNIKA
Hegesztőtrafók, CO hegesztők, lánghegesztők, 

villanymotorok, fúrógépek, CO alkatrészek, elektródák, 
flexkorongok, köszörűkövek, csiszolóeszközök, stb. 

Akku töltő, libatömő-tápegység, húsdarálóhoz 
hajtóműves villanymotor is kapható! 

Kiskunhalas, Áchim A. u. 2/A. Tel: 77/321-484 
(Szabadkai út, kék iskola mellett)

Családi házak
tervezését és kivitelezését vállalja 

László Vera építészmérnök, 
és László Benő építési fővállalkozó.

Tel: 06-77/321-614 este 5 óra után.

PÉTER LÁSZLÓNÉ 
LÁTSZERÉSZ

Kiskunhalas, Holló u. 1.
Tel.: 77/423-874

Szolgáltatásaim:
SZTK szemüvegvény be­

váltása, szemüvegkészítés, 
javítás saját keretben. Fé­
nyérzékeny szeműeknek 
MON-X fényre sötétedő, 
gyógyhatású lencsék. Optikai 
tartozékok.  1/T26

Akció!
December 15-től 

december 31-ig minden 
egyes fodrászkellék és 

hajápolási termék 
nagykereskedelmi 
áron vásárolható. 

Ibolya Dohány - Ajándék 
Üzlet Bem u. 5. sz.

(a város felől az első üzlet)
498/Tl

RAJ-ék
Karácsonyi Ajánlata:

Szaloncukorból dobozon­
ként 100 Ft engedmény

Rama margarin 
Cukor
Hey-hó üdítők 
Pezsgők (Orosz) 
Félédes pezsgők 
Száraz pezsgők 
Gyermek pezsgők

45 Ft 
74 Ft-tól 
54 Ft-tól 

192 Ft 
150 Ft 
170 Ft 
99 Ft

Cím: Kiskunhalas, 
Kovács S. u. 5.
Tel: 77/423-427

Nyitva: 8-18-ig 
Sz-V: 8-13-ig 

Jöjjön el... megéri!
496/T4

K e r e s k e d e l m i  é s  
Szolgáltató Kf t.

6400 Kiskunhalas

Kellemes Karácsonyi 
ünnepeket 

és boldog új évet kívánunk

minden kedves 
jelenlegi 
és leendő 

vásárlónknak!

NAGY-KALMÁR
ÜZLETHÁZ

sok szeretettel várja 
a Kossuth utcai üzletházba, 

valam int a M űvelődési Házban  
széleskörű játék és papíráru választékával a régi 
és új törzsvásárlóit. Ez évben és 1995-ben is min­
den kedves törzsvásárlónk részére a 10 % enged­

ményt vásárlásuk után szívesen adjuk.
Törzsvásárlóinkká válhat, ha vásárlása eléri a 

2000 FT értékhatárt.

Jöjjön, várjuk!
Sok szeretettel kívánunk 

minden kedves vásárlónknak 
nagyon szép karácsonyi ünnepeket, 

és békés boldog újesztendőt. 
Köszönjük egész éves vásárlását mindenkinek és 

szeretettel várjuk, 1995-ben is.

Viola és Kati

VIDEÓSOK, FILMBARÁTOK 
FIGYELEM!

Kiskunhalas egyik legnagyobb videofilm kölcsönzője

a JOLLY JOKER videotéka 
és Nintendo Club

K iskunhalas, Fazekas G. u. 51.
MEGNYITOTTA ÚJABB ÜZLETÉT

az Á rp ád  u. 10. szám  a la tt.

A két üzletben több mint 2500 film közül választhat.

FIG YELEM !
Minden héten 10-20 premier! 

Karácsonyi Ajánlatunkból:
Csupasz pisztoly 33 1/3 (Leslie Nielsen)
Beetoven 2
Elbaltázott nászéjszaka (Naney Travis)
Ember a Talpán (Robin Williams)
Karácsony Connecticutban (Tony Curtis).

Figyelem!
Fantasztikus kedvezmény:

Aki ezt a hirdetést tékánkban felmutatja, 
az első 27 db filmet 37 Ft/db áron kölcsönözheti!

Szolgáltató és kereskedelmi Kft

m ap p a
Minden kedves vásárlónknak és ügyfelünknek 

békés karácsonyt és boldog új évet 
kívánunk.

Cím: 6400 Kiskunhalas,
Középső Ipartelep 6. (Papírgyár mellett) 

Tel: 77/321-344/51 m.

TELECOMP KFT.
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KOS
Az utóbbi időben a feledé

kenysége már beszédtéma az 
ismerősei körében. Ön is meg­
van ütközve saját magán. Nem 
érti mi történt, hogy mindent 
elhagy, ottfelejt. Lehet, hogy 
az évvégi fáradtság Önnél így 
jelentkezik. Használja ki az 
ünnepeket pihenésre. Ha most 
nem töltődik fel, az új év sem 
lesz sikeresebb az elmúltnál. 

BIKA
A szeretet ünnepe közele­

dik, legalább ilyenkor legyen 
partneréhez hű. Nem jó a kará­
csonyt veszekedéssel tölteni. 
Alkalmi partnereitől soha nem 
kapja meg azt amire vágyik - 
az őszinte ragaszkodást, szere­
tetet. Ők csak a pénzét nézik, 
nem a belső értékeit. Higgad­
jon le, itt az ideje, hogy egy 
helyen lehorgonyozzon!

IKREK
Ha rájön, hogy alaptalanul 

féltékenykedett, szégyellni fogja 
magát Addig hagyjon fel az 
ilyen hisztérikus jelenetekkel, 
míg van rá módja. Ha már nem 
lesz aki meghallgassa, akkor már 
hiába “meakulpázik”. Mindenki 
olyankor érzi, hogy milyen nagy 
veszteség érte, amikor már nem 
lehet helyre hozni a hibát 

RÁK
Vidámságra, jókedve sokak­

nak imponál, de van aki felelőt­
lennek tartja. Úgy érzik, hogy aki 
nem lógatja az orrát állandóan, az 
nem komoly ember. Ne törődjön 
az ilyen megjegyzésekkel, to­
vábbra is maradjon ilyen kedves, 
mert sajnos egyre kevesebb mo­
solygós arcot lát az ember, így Ön 
egy jó példa a többieknek.

OROSZLÁN
Az ábrándozás az élet meg

rontója, - de csak akkor igaz ez 
a közmondás, ha olyanról áb­
rándozik, ami abszolút elérhe­
tetlen magasságban van, vagy 
ha nem az Ön adottságának 
megfelelő célt tűz ki. A jó irá­
nyú ábrándozás hajtja az embert 
előre, hogy minél többet éljen 
el. Önnek is ezt kívánom.

SZŰZ
Megvette már a karácsonyi 

ajándékokat, vagy megint csak 
magára gondolt? Ne legyen 
mindig olyan önző, mint egész 
évben volt. Akit szeret az em­
ber, attól nem sajnál semmit 
sem. Úgy látszik, Ön nem iga­
zán ragaszkodik senkihez sem, 
mert nem arról ismert, hogy 
bárkit is meglepett volna egy­
szer is.

MÉRLEG
Még amikor kedves akar 

lenni, akkor is sértésnek hat, 
amit mond és főleg ahogyan 
mondja. Nem tud változtatni 
alapvető természetén sajnos, 
és ez a sajnos nemcsak mások­
nak az, hanem főleg Önnek, 
mert hiába okos, hiába végzi 
jól a dolgát, a rossz modorával 
mindent elront.

SKORPIÓ
Szerencsés csillagzata to­

vább kísérgeti, ha nem is segíti 
mindenben, azért még Ön sze­
rencsésnek mondhatja magát. 
Ha szomorkodásra van oka, az 
csak abból ered, hogy Ön ma­
ximalista. Tanulja már meg, 
hogy mindent nem érhet el, 
ezért örüljön annak, amit az 
ölébe ejt a jó sorsa. Szerencse 
napja a kedd.

NYILAS
Az önsajnálata az egekbe 

csap, úgy érzi, minden teher és 
gond az Ön vállát nyomja. Pró­
báljon túllépni azon a körön, 
amit maga köré húzott, mert az 
ilyen nagyfokú önimádat, mint 
ami Önnél tapasztalható ez már 
beteges. Partnerét is agyon gyöt­
ri a gondjaival és az örökös elé­
gedetlenségével.

BAK
Partnerét úgy válassza meg, 

hogy érdeklődési körük meg­
egyezzen. Igaz, hogy az ellen­
tétek vonzzák egymást, de a 
sok vita felemészti még a leg­
szorosabb kapcsolatot is. Mér­
legeljen, hogy megtudja-e 
szokni társa különös hobbiját, 
vagy nehezére esik elviselni. 
Mérlegelés után döntsön, hogy 
megy vagy marad.

VÍZÖNTŐ 
Elmúltak a nehéz próbákkal 

tűzdelt hónapok. Bár a sok fáj­
dalom megkeserítette, azért a ka­
rácsonyt boldogságban fogja töl­
teni. A szép napok kárpótolják az 
elmúlt csúf hetekért Próbálja el­
felejteni az elmúlt rosszat és csak 
a jövőnek, a jónak éljen. Partne­
re mindenben a segítségére lesz 
mint mindig is volt 

HALAK 
Az Ön szorgalmát nem 

mindenki vesz jónéven. Van 
aki ezért strébernek tartja és 
ott ármánykodik Ön ellen, 
ahol csak tud. Ne vegyen róla 
tudomást, idővel abba hagyja, 
mert belefárad abba a harcba, 
am irő l ő is érzi, hogy nincs 
igaza. A karácsonyi ünnep ta­
lán őt is megváltoztatja.

S. Katalin

K a t a  k a r á c s o n y i  
e b é d a j á n l a t a

Gyümölcsleves
1 doboz fagyasztott vegyesgyümölcsöt beletesszük 1 liter forrásban levő vízbe, belecsavarunk 

egy citrom levét és felforraljuk. 4 dkg lisztet elkeverünk 2 dl tejszínben, hozzáöntjük a gyü­
mölcshöz és felfűzzük. Cukorral, citrommal és 4 dkg vajjal ízesítjük. Hidegen is jó.

Töltött káposzta
1 közepes fej káposztából kikanyarítjuk a torzsát. Egy fazékba feltesszünk annyi vizet, hogy ellepje a 

káposztát Sózzuk, borsozzuk, édesítjük, 3 db babérlevelet, egy kávéskanál köménymagot és két órán át 
így főzzük. Jó, ha előző este elkészítjük, így egész éjjel a lében állhat a káposzta.

Töltelék: 60 dkg. darált sertéshúst 1 db tojást 20 dkg. sós vízben főtt rizst 6 dkg. reszelt hagy­
mát, 2 kanál pirospaprikát, 1 kávéskanál őrölt borsot sót összegyúrjuk. A káposztalevelekre halmo­
kat teszünk a töltelékből és felcsavarjuk.

A kimaradt káposztaleveleket vékony szeletekre vágjuk és az edény aljára rakjuk. A megtöltött káposztát 
egymás mellé, függőlegesen felállítva rakjuk körbe. Akkora lábasba tegyük fel főni, hogy ne dőljenek el a tölti
kék. A tetejére is szóljunk a szeletelt káposztából. Öntsük fel annyi vízzel, hogy ellepje, megsózzuk és fedő alatt 
puhára főzzük. Rántást készítünk, kevés reszelt hagymát, pirospaprikát keverünk belé. Hideg vízzel feleresztjük 
és a káposztára öntjük. Egy tubus csípős pirosarannyal egy kávéskanál mustárral ízesítjük, és így főzzük még pár 
percig. ízlés szerint adhatunk hozzá tejfölt is.

Diós, mákos kalács - azaz az ördög szeme
Három dkg. élesztőt cukros tejben megfuttatjuk. 80 dkg. lisztet, 2 tojást, 1 csipetnyi sót, 2 kanál 

olajat, 10 dkg. margarint és a felfuttatott élesztőt összedolgozzuk. Leborítjuk a tésztát, és így hagy­
juk pihenni fél órát. Átgyúrjuk, kinyújtjuk, a tészta felét megkenjük zsírral. Még háromszor újra 
nyújtjuk, kenjük és pihentetjük.

Töltelékek: 25 dkg. őrölt diót és külön a 25 dkg. őrölt mákot összekeverünk 20-20 dkg. cukorral. 
A mákhoz adunk 10 dkg. mazsolát, fél citrom reszelt héját, és leöntjük 1, 5 dl forró tejjel. A tésztát 
kétfelé vágjuk, tepsi hosszúságúra és 30 cm szélességűre kinyújtjuk, a tészta alá papírt, hogy a töl­
telék súlya miatt át tudjuk tenni a tepsibe. A kinyújtott tészta egyik felére mákot, a másikra diót ke­
nünk. Felhajtjuk a két oldalát egymással szembe, a tészta középvonaláig, itt a mélyedésbe finom 
lekvárt teszünk. A tetejére durván vágott diót rakunk. A tészta tetejét megkenjük tojással. A tepsi­
ben hagyjuk megkelni. Előmelegített sütőben, mérsékelt, egyenletes tűznél sütjük. Ha kihűlt, ujjnyi 
széles darabokra szeljük, porcukorral meghintve tálaljuk.

Jó étvágyat!  S.  Katalin

Nyertek: Kovács Tiborné Semmelweis t. 27/a; Győrfi LászIó Kunfehértó, Vasút sor 3.

I B S E N  K É T  MŰ V E

Lopják a tüzelőt
Lakos Benő a kiskunhalasi Tűzker Bt. telepvezetője feljelentést tett ismeretlen tettesek ellen, 

mert 1994. december 7-re virradóra 10 mázsa német brikettet loptak el 13. 000 Ft értékben.

KÖNYVAJÁNLÓ
M eddig van Szépné Ágika...?

Közeleg a Karácsony, és 
számos újdonság jelenik meg. 
A napokban került a boltokba 
Vajda Katalin-Vajda Anikó: 
Meddig vagyok?! című köny­
ve Esztergályos Cecíliáról, a 
Família Kft. című televíziós 
sorozat"édsanyjáról". A kötetet 
a CILI Bt. kiadó dobta piacra 
számos fényképpel illusztrál­
va. Stílusa a társalgási nyelv­
hez közelít: spontán és éppen 
ezért vonzó, élményszerű.

Esztergályos Cecília hat fe­
jezetben mesél legszemélye­
sebb dolgairól, életfelfogásá­
ról, érzéseiről. Elénk tárja gyer­
mekkorát, mikor szeretetteljes 
légkör vette körül, s elénk tár­
ja későbbi színpadi és filmes 
életének, családjának emléke­

emlékezetes epizódjait. Egy fejezet­
ben (Feleségem, otthon) mos­
tani férje, Fonyódi Péter me­
séli el, hogyan is látja ő Cilit: 
“Rettenetesen végletes. Néha 
fejjel megy a falnak, de nem a 
feje törik be, hanem a fal, 
másszor meg olyan, mint egy 
védtelen kisgyerek. ”

A művésznő nem sorolja 
magát azok közé, akiknek 
mindig és minden számításuk 
elsőre bejön: “Sokszor kell ne­

kifutnom a rajtnak, hogy egy­
szer beérjek, Nekem soha éle­
temben elsőre még nem sike­
rült semmi. ” A kiadványban 
szót kapott még a Família Kft. 
stábjának néhány meghatározó 
egyénisége is, köztük Gát 
György, és a főrendező, Szur
di Miklós, akik szakmai szem­
mel értékelnek. Sok-sok ked­
ves, nevettető történet során 
egy sajátos világ, egy fordula­
tos, élményekben gazdag élet­
pálya jelenik meg az olvasó el­
őtt, melynek mindennapjai, 
kulisszatitkai érdekességként 
szolgálnak a kívülálló számá­
ra. S természetesen kiderül az 
is, hogy “meddig van” Szépné 
Ágika...

Pál L.
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TERIKE NÉNI ÖRÖME

„ Képzeljétek: nyugdíjas vagyok”
Gyenizse Sándorné 1963 óta tanít a Szűts József Általános 

Iskolában. Tanítványai közül m ár sokan apák, és anyák, or­
vosok, vagy jogászok, vagy éppen tanárok. Sokunkat indított 
el azon az úton, amelyet ő a legtöbbre becsül. Hogy az ember 
legyen nyitott szívű érdeklődő minden új iránt. Terike néni 
nemrég nyugdíjba m ent..

- Általam nagyrabecsült, 
tisztelt kollegáim mentek 
nyugdíjba az utóbbi években, 
de egyikükről sem szólt újság­
cikk. Bár megtisztelve érzem 
magam, hogy rólam mégis ír­
nak, azért nem értem, hogy ők 
miért maradtak ki.

- ... Talán azért jöttem most 
én, mert engem is tanított Teri­
ke néni. Valahogy úgy érzem 
nekem is jelent valamit ez az 
alkalom... Egy kicsit én is ün­
nepelek.

- Tudod mi jutott eszembe 
azon a napon, amikor elértem a 
nyugdíjhatárt? Az, hogy legszí­
vesebben minden volt tanítvá­
nyomnak, szüleiknek, minden 
ismerősömnek, aki van, azt sze­
retném mondani: Képzeld, én 
már nyugdíjas vagyok!

- Nem nagyon értem. Miért 
annyira nagy öröm ez?

- Persze, mert megértem! 
Tudod, én a Budapesti Teleki 
Blanka Tanítóképző Főiskolán 
végeztem, 1975-ben. Abban az 
időben még az volt a szokás, 
hogy a pályakezdőket tanyára 
küldték tanítani. így kerültem 
Tajóra. Azon a télen egy ázsiai 
influenza tarolt, a tanyán, pe­
dig nem volt orvos, csak he­
tente egyszer. Én is elkaptam a 
járványt. Esténként lázzal fe­
küdtem az ágyban, nappal pe­
dig jártam tanítani. Fiatal vol­
tam, nem vettem komolyan a 
betegséget. 1958. szeptembe­
rében kiderült, hogy gyógyít­
hatatlan beteg vagyok. Tüdő 
TBC-t kaptam. Az orvos azt

mondta, mondjak le arról, 
hogy valaha is taníthatok. 
1963-ban egy bizottság azon­
ban mégis megadta az enge­
délyt a tanításra. Akkor ugyan­
úgy sírtam örömömben, mint 
bánatomban akkor, mikor azt 
mondták, hogy soha többé 
nem taníthatok. így kerültem a 
Szűtsbe és ezért szeretném 
most mindenkinek ujjongva 
elmondani, hogy képzeljétek 
én már nyugdíjas vagyok!

- Terike néni én egy kicsit 
zavarban vagyok Nagyon meg 
kell gondolnom, hogy mit kér­
dezek és hogyan, mert még 
emlékszem rá, hogy Terike né­
ni rögtön kijavított bennünket, 
ha helytelenül beszéltünk, 
vagy rossz volt a testtartásunk 
Én úgy emlékszem, Terike néni 
nem csak tanított bennünket, 
de nevelt is.

- Amikor idejöttem, csak a 
tanításra ügyeltem. Én a mai 
napig készülök az óráimra, 
jegyzeteket készítek, utánaol­
vasok, ilyesmi. De az évek 
múltával egyre jobban rájöt­
tem, hogy egy ember intelli­
genciája nem csak a tudásán 
alapszik. - A neveltségen, a tá­
jékozottságon, a kíváncsisá­
gon, tudásvágyon épp úgy. 
Ezért próbáltam mindig úgy 
tanítani, hogy a gyerekek köz­
ben a tudással együtt változza­
nak is. Hogy saját belső igé­
nyük legyen a szép beszédre, 
vagy a választékos öltözkö­
désre és hogy belső késztetés 
legyen a tudásvágy. Ezért pró­

próbáltam mindig a gyerekek 
nyelvén elmondani mindazt, 
amit meg kell tudniuk.

- Én az emlékeimben úgy 
emlékszem Terike nénire, hogy 
mindig olyan csinos volt és 
mindig ugyanolyan színű volt 
a fülbevalója, mint a gyöngy­
sor a nyakában... Jó volt rá­
nézni Terike nénire.

- Én azt tanultam a nevelés­
tan tanáraimtól, hogy a tanító 
a gyerekeknek példa. Mindig 
szépnek választékos öltözékű
nek kell lennie, de szélsőségek 
nélkül. A tanító egy kicsit szí­
nész is. Mindig a gyerekre kell 
koncentrálnia, ha szomorú is, 
a diáknak mindig kiegyensú­
lyozottnak, vidámnak kell lát­
nia.

- Mit szólnak a mostani ta­
nítványai ahhoz, hogy nyug­
díjba megy?

- Történt valami, amit soha 
nem fogok elfelejteni. A mos­
tani osztályomba jár Kolom­
pár Józsika, az egyik legcsin­
talanabb tanítványom. Vért iz­
zadtam minden alkalommal, 
hogy lekössem a figyelmét. 
Tegnap egy kis lila hegyezőt 
szorongatott a kezében. Oda­
jött, átadta a hegyezőt és azt 
mondta: “Ezt a Terike néninek 
hoztam és én, a Terike néniért 
mindenkivel megküzdenék. ”

- Mit tetszik majd csinálni a 
sok szabadidőben?

- Ezt a kérdést már nagyon 
sokan feltették nekem. Aki jól 
ismer, tudja mit fogok csinál­
ni. Minden időmet Tolsztoj, 
Puskin A Habsburg Ház, a 
francia reneszánsz és többiek 
fogják lekötni. Csak azt sajná­
lom, hogy nem tudom elme­
sélni a gyerekeknek azt a sok­
mindent, amit olvasok...

Tallér Edina

EREDMÉNYTELEN KAMPÁNY

A k ó r h á z  is d o h á n y z i k
Dr. Kövecs Gyula igazgató 

főorvos úrral beszélgettünk a 
dohányzásról.

- Melyek a dohányzás ártal­
mai?

- Ezek eléggé közismertek, 
hiszen alig van Magyarorszá­
gon olyan ember, aki ne hallott 
volna arról, hogy tüdőrákot, 
érelmeszesedést okoz, árt a 
nyálkahártyának, hurutot 
okoz, elsorvasztja a hámot és 
egy sor szervre káros hatással 
van, akár aktív, akár passzív 
dohányos valaki.

- Milyen a dohányzó férfiak 
és nők aránya?

- Sajnálatos módon úgy tű­
nik, hogy a női egyenjogúsí­
tást két területen úgy érték 
meg a hölgyek, hogy utolérték 
a férfiakat. Az egyik az alko­
holfogyasztás. A májzsugoro
dásos halálában a nők már 
csaknem utolérték a férfiakat. 
A másik a dohányzás. Ma már 
előfordultnak olyan munkahe­
lyek, ahol a férfiak a nemdo­
hányzók és a hölgyek képezik 
a dohányzók táborát. Ez azért 
is szomorú, mert abban a kor­
ban, amikor a hölgyek gyer­
meket várnak, ezt a szenve­
délyt átpalántálják a leendő 
magzatukra és közvetve káro­
sodást is okoznak. Nálunk 
azért is reménytelen a dohány­
zás elleni harc, mert az állam­
nak óriási bevételei vannak az 
említett szerekből.

A bevétel az állambácsinál 
jelentkezik, a kiadás pedig az 
amúgy is nyomorban lévő 
egészségügyet terheli.

- Néhány évvel ezelőtt a 
kórház főbejáratánál és a volt 
SZTK főbejáratánál is nagy 
feliratok hirdették, hogy DO­
HÁNYZÁS MENTES KÓR­
HÁZ. Egy idő óta ezek a fe l­
iratok eltűntek Mi ennek a

Mesemondó verseny a városi könyvtárban
December 9-én, délután 

két órakor indult el az a 
mesemondó verseny, amely 
az elődöntője volt a megye­
inek. A rendezvényen a kis­
iskolások közül képviseltet­
ték magukat az alsó és fel­
sőtagozatosok egyaránt. A 
színvonalas, szép előadáson 
a könyvtárosokból és peda­
gógusokból álló zsűri által 
a következő eredmények 
születtek: Az alsó tagozato­
soknál első helyen Ju h ász  
János, harmadik osztályos, 
kisszállási tanuló végzett, 
második K ovács A nita lett,

a Szűts József Ál­
talános Iskola har­
madik osztályos 
tanulója harmadik 
pedig Szőke N or
b ert negyedik 
osztályos tanuló a 
Fazekas Gábor 
Általános Iskolá­
ból. Fazekas Juli­
anna, a Pető Inté­
zet 4. osztályos 
tanulója különdí­
ja t kapott.

A felsőtagoza­
tosok közül, - 
akik ezen ered­

ménnyel indulhatnak majd a 
Megyei fordulón is - első 
F odor B ernadett, nyolca­
dik osztályos, tompai tanu­
ló lett, másodikként P a­
tocskai K atalin , hetedik 
osztályos kelebiai tanuló 
végzett, harmadik pedig 
G áldonyi S ándor nyolca­
diké osztályos tanuló az A l­
sóvárosi Általános Iskolá­
ból.

A felsőtagozatosoknál is 
volt különdíjas, Varga Zsolt, 
aki a Pető Intézet hatodik 
osztályos növendéke.

tallér

változásnak az oka?
- Úgy éreztük, hogy egy ne­

mes szándék megbukott, talán 
már a születése előtti pillanatok­
ban. Ugyanis ez a kórház soha 
nem vált nemdohányzó kórház­
zá. Álszentnek éreztük ezeket a 
feliratokat, mert amíg a szülésre 
váró betegeinek egy része, a fe­
gyelmezetlen látogatók egy ré­
sze, a még kevésbé fegyelme­
zett egészségügyi dolgozóink 
egy része dohányzik, akkor nem 
illő, hogy ott díszelegjenek a 
feliratokon, hogy dohányzás- 
mentes kórház és néhány méter­
rel odább a dohányzásra kijelölt

Dohányzásra kijelölt hely, 
dohányzás ellenes plakáttal

hely fölirat is ott volt.
- Hol van megengedve a do­

hányzás a betegeknek?
- Mindenütt van dohányzás­

ra kijelölt terület. Ezek általá­
ban a lift előtereiben vannak.

- Becslése szerint az orvo­
soknak hány százaléka do­
hányzik?

- Úgy gondolom, hogy nem 
lehet több, mint húsz százalé­
ka.

- Hogyan lehetne felszámol­
ni az egészségügyben a do­
hányzást?

- Az egyetemeken és főisko­
lákon felvételi követelményként 
kellene beállítani a nemdohány­
zást A hat-hétszeres túljelentke­
zés mellet ez megvalósítható 
lenne. Eredményesen csak úgy 
lehetne védekezni a dohányzás 
ellen, ha például a kormány ki­

mondaná, hogy 
egészségügyi in­
tézményekben a 
dohányzás állás- 
vesztés terhe mel­
lett tilos.

Nekünk a szoci­
álpszichológiában 
azt tanították, hogy 
az ilyen intelmek 
hatástalanok, mert 
úgy működik az 
ember agya, hogy 
“én nem vagyok 
egy hülye”. A rek­
lámok pedig azt fe­
jezik ki, hogy aki 
dohányzik az hü­
lye, mert árt magá­
nak. Amikor szem­
be találja magát ez 
a két mechaniz­
mus, akkor mindig 
az első lép életbe, 
hogy “én nem va­
gyok hülye” és ha 
mégis dohányzom, 
akkor az a hülye­
ség, amit a do­

hányzásról mondanak. így a 
dohányzás elleni kampány 
eredménytelen marad.

Lévay Kálmán

Olvasónk kérésére
közöljük...

Szeretettel köszöntöttük Édesanyánkat 1994. december 4-én 
90-ik születésnapja alkalmából 7 lánya, 1 fia, vejei, unokái, déd­
unokái, ükonokái. Nagyon jó egészséget kívánunk.

Karácsonyi 
hangverseny
Faddi Istvánné kórusvezető 

felnőtt- és gyermekkara szere­
tettel meghívja a város zene­
szerető embereit az éjféli mise 
előtti karácsonyi hangver­
senyre (december 24-én 23 óra 
15 perces kezdettel) az alsóvá­
rosi templomba!

E két szó jelentéséről nem sokat hallhatott az a 
társaság, aki múlt hét szombat reggelre szóróla­
pokkal lepte el az utcákat és a levesládákat. A 
kampánycsend megsértése is már felháborító 
vétség, ám amit leírnak a hevenyészve össze­
állított mocskolódó röplapon, az már minősít­
hetetlen. Nem tudom, hogy szocialisták jelölt­
jének támogatói vagy inkább ellenségei készí­
tették a “Bérlők, kereskedők és őstermelők a pi
accsarnokból” aláírással közreadott gyalázkodó la­
pot. Minden jóérzésű emberből inkább ellenszen­
vet váltott ki, mintsem bólogatást. Kár volt a piaccsarnok

piaccsarnok bérbeadását korteskedésre felhasználni, 
mert a lehetőség mindenkinek adva volt, miért 
nem élt vele, ha ez a befektetés ilyen gyorsan

megtérül. Ha már az elkótyavetyélésnél tartunk, 
akkor a mi kis piacunk igazából említésre sem 
méltó a nagy gyárak, erdők eladása mellett, - ezek 
ellen kellene a hangjukat felemelni - mert ezek

miatt van a munkanélküliség, a fák kitermeléséből 
egyesek meggazdagodnak, mi meg oxigén nélkül 
maradunk. Olcsó piacot szeretnének - az nem a 

bérbeadó miatt drágul, hanem az energiaárak, 
a permetszerek és a műtrágyák árának emelke­
dése miatt. A polgármesterünk “felháborodást 
keltő ügyeit” emlegetik, (ha volt is ilyen) a 
“hivatali hatalmával visszaélés” éppen nem 

jellemző rá. Egy megalapozatlan, másokat pocskondiázó
 irománnyal nehéz csatát nyerni, mint 

ezt a választási eredmény is mutatja...
S. Katalin

Kampánycsend-etika
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Kellemes ünnepeket kivan:
Mátyás tér 4.

Nyitvatartás: 
hétfőtől péntekig 
10 - 18 óráig 
szombaton 
9 - 13 óráig 
december 24-én
8 -12 óráig C o l l o n i l

JOKER DANCE 
CLUB ünnepi 
Nyitvatartása:

december 23-án 21 órától disco, 
december 25-én 21 órától disco, 

december 26-án 21 órától 
NOSZTALGIA DISCO (Válogatás az 

Omega, Illés, Beatles, Bee Gees,
Elvis Presley slágereiből. )

Év végi nyitvatartás: december 30-án 
21 órától disco, december 31-én 20 órától 

zenés, táncos, eszméletvesztés 
végkimerülésig, pezsgővel.

Értékes nyeremények a belépők alapján:
1. Kismotor 2. HI-FI torony 3. CD-lemezjátszó. 
Szilveszterre jegyek elővételben válthatók a 

SNACK bárban és a helyszínen.
Az est támogatói: Informatika Műszaki 
Áruház Kiskunhalas, Köztársaság u. 10. 

DOHÁNY-ITAL-KÁVÉ Nagykereskedés 
Kiskunhalas, Paprika A. u. 5.

500/T3

F A -T E R  K ft.
Kellemes Karácsonyi 

Ünnepeket 
és Boldog új évet kívánunk 

minden kedves jelenlegi 
és leendő vásárlónknak!

6400 Kiskunhalas,
Majsai út 18.
Tel. /fax:
7 7/322-046

Kellemes karácsonyi ünnepeket 
és boldog új évet 

kívánunk
minden eddigi és jövendőbeli ügyfelünknek.

Dinamika Kft.
Kiskunhalas, Majsai u. 18.

Tel/fax: 77/321-977, 423-677.
513

Város Játékbolt
Minden kedves vásárlónk­

nak 
békés, boldog 

karácsonyi ünnepeket 
kíván a 

Játékbolt valamennyi dolgozója.

1994. december 24-én 8-12 óráig 
várjuk vásárlóinkat!

K isk u n h a la s , H ősök te re  1. T elefon. 7 7 /3 2 1 -1 4 9

ÉLELMISZERBOLT
az Italdiszkont helyén Kiskunhalason a Dózsa Gy. utcában

Nyitva: H-P: 6-21 Sz-V: 6-13 óráig
KARÁCSONYIG AKCIÓS 

ÁRON KÍNÁLJUK:
- étolaj Vénusz 1 1
- étkezési só 1 kg
- finomliszt 1 kg

2 kg
- zsemlemorzsa 0. 5 kg 
-Rizs 1 kg

129, 50 Ft 
90 Ft 
31 Ft 

61, 50 Ft 
56 Ft 
78 Ft

Szintén karácsonyi vásár a fenti termékekből 
a Tó u. 10 szám alatti boltunkban. 

Nagykereskedelmi raktárunkból szintén ked­
vező áron kínáljuk választékunkat viszontela­

dók részére.
Térjen be hozzánk Önnek is megéri! 

Minden kedves vásárlónknak ezúton is 
kívánunk 

békés boldog karácsonyt.
Ne feledjék jövőre is rendelkezésükre állunk.

Austrade 2000 Kft.

IBOLYA DOHÁNY-AJÁNDÉK 
ÜZLET

Kellemes ünnepeket kíván 
vásárlóinak december 15-től az év 

végéig egyes termékek 
10 %-os kedvezménnyel 

vásárolhatók. 
Ajánlataink:

- Parfümök, illatszerek,
- Pipa és kellékei dísztárgyak, 

üvegáruk, porcelánok Kiskunhalas 
címerével díszítve.

(A város felől az első üzlet. 
Bem u. 5. sz. )

498/T2

Kedvezményes 
OROSZ PEZSGŐ 

vásár december 
1-től 30-ig 

240 Ft/ÜVEG.

SNACK BÁR 
SHELL

benzinkút mellett.

MEGNYÍLT
A Jénai üvegmintaboltban

(Kiskunhalas, Eötvös u. 19. szám alatt)
az országl3. KRISTALL raktárüzlete

K ozm etikai és háztartási vegyiáruk  
nagykereskedelm i áron. 

K lubtagoknak 30 %-os árengedmény!
Ugyanitt hőálló háztartási üvegáruk német-francia edények, poharak. 

Nyitva: hétfőtől-péntekig: 9-17
szombaton: 9-12 óráig.  518

típus: ár:
HONDA TACT super 45. 600 Ft
HONDA DJ-I. 50. 800 Ft
YAMAHA JOG artistic spec. 55. 920 Ft
HONDA DIO 58. 400 Ft
SUZUKI HI VIP-R 56. 800 Ft
YAMAHA JOG artistic sport 59. 920 Ft
A fenti áraink az áfá-t nem tartalmazzák. tartalmazzák.

Érdeklődni: Czár Miklós Kiskunhalas, Hajnal u. 4. 
Tel: 77/321-514

516/T1

MUNKA
Részes szőlő művelés, több évre,

kedvező feltételekkel, biztos megélhetést ad.

Jelentkezés-szerződéskötés:

Kiskunhalas, Majsai u. 18. Tel.: 77-321-977 
Kunfehértó: Dóra László Tel: 60/354-574.

Nyaraláshoz, hétvégére vagy munkába: óriási belső tér 
áll az ön rendelkezésére. A mély rakodótér és sík 
rakodófelület könnyű ki- és berakodást tesz lehetővé. 
A Lancer Kombi megrendelhető 68 LE-s dízel vagy 
113 LE-s benzinmotorral, igény szerint ABS 
blokkolásgátlóval, összkerékhajtással is. Látogasson el 
hozzánk, ismerkedjen meg a Lancer Kombival: 
Szervókormány, központi zár. állítható magasságú

kormány és vezetőülés, első-hátsó fejtámlák, 
oldalirányú ütközésvédelem, motoros fényszóróállító. 
1. 6 GLXi: motoros ablakemelők, motoros napfénytető, 
motoros és fűthető külső tükrök. 77 éves gyártási 
tapasztalat eredménye az alacsony meghibásodási arány 
és az ezzel szorosan összefüggő hosszú garanciális idő: 
3 év az általános, és 8 év a korrózióvédelmi garancia. 
A M itsubishi je len tése : 3  gyém ánt.

MITSUBISHI KIRÁLY
6400 Kiskunhalas, Szabadkai út 35.
Telefon/fax: 77/423-215

MITSUBISHI
MOTORS

Cars of 3 diamonds

A LEGVÁLTOZATOSABB GYÉMÁNT

KARÁCSONYI ÁRENGEDMÉNY!
A Lancer Kombi 1, 6 GLI (ezüst színű) árából 120. 000 Ft-ot, 

a Lancer HB 1, 3 GLI (ezüst színű) árából 200. 000 Ft-ot árengedményt adunk!

Értesítjük T. Vásárlóinkat, 
h o g y

Standard Áruházunk 
december 24-én és 31-én 

zárva tart.
Piactéri Diszkont

r

Áruházunkban 
december 27-31-ig 

leltározunk.
MINDEN KEDVES 
VÁSÁRLÓNKNAK 

KELLEMES ÜNNEPE­
KET 

KÍVÁNUNK!
TISZA FÜSZÉRT  

Kiskunhalas

Tisza Füszért

JAPÁN ROBOGÓK ÁRUSÍTÁSA 
Karácsonyi ajánlatunk:
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APRÓHIRDETÉSÚj szerviz 
kiskunhalas 

centrum szerviz
Szilády Áron u. 6.
Tel: 77/321-133 

Vállaljuk: Hűtőgépek 
Fagyasztók 

Klímaberendezések 
Háztartási gépek 

Automata mosógépek 
Színes és fekete-fehér 

televíziók Videók 
Rádiómagnók javítását. 

ÓRAJAVÍTÁS, 
ELEMCSERE!

487/T2

SZÉPÜLJÖ N MEG  
AZ ÜNNEPEKRE!

Minden kedves 
vendégemnek 25% 

árengedmény. 
Kellemes karácsonyi 

ünnepeket és boldog új 
évet kíván Hazai Ferencné 
kozmetikus Kiskunhalas 

Míg Károly u. 66.

Kiskunhalason 
a Kötönyi út 15. 
szám alatt 1 db 

700 m2-es 
1 db 600 m2-es 

teljes 
infrastruktúrával 
ellátott földszintes 

üzemépület 
BÉRBEADÓ!
Érdeklődni 8-12-ig 

a 77/321-655 telefonon, 
vagy fenti címen 
Rácz Lászlónál 

lehet.

SEPSIKER,

Minden kedves ügyfelünknek 
kellemes karácsonyi ünnepeket és 

békés, eredményekben gazdag 
új évet kívánunk! 

December 31-ig még tart 
a biztosítási akciónk!

Jövőre is szeretettel várjuk 
Önöket SUZUKI gépkocsik 

és kiegészítők széles választékával.

Autószalon: Kiskunhalas, Kossuth u. 29. 
Tel: 77/423-366 102-es mellék 

Nyitva: hétfő-csütörtök: 8-12 és 12. 30-16. 30 
péntek: 8-12 és 12. 30 15. 30 óráig.

Krausz és társai NAGY KARÁCSONYI VÁSÁR KISKUNHALASON 
A  KÖZÖSSÉGEK HÁZÁBAN (BOKÁNYI D. U. )

a Krausz és Társai Villamossági bolt óriási választékával!
olcsó színes televíziók már 29. 900 Ft-tól V ideolejátszók már 22. 900 Ft-tól Videorecorderek már 31. 900 Ft-tól. 

ELIN háztartási gépek kedvező áron: Kávéfőzők: 2290 Ft-tól 
Gyüm ölcscentrifuga 3890 Ft-tól K enyérpirítók 2590 Ft-tól 

Kézim ixer 2190 Ft-tól.
Üzleteink: Kiskunhalas Táncsics M. u. 6. Tel: 77/321-972

Kiskunhalas, Eötvös u. 5. Tel: 77/423-497 459/T8

Szivárvány
Reklámműhely BT.

Reklámtábla készítés 
és fényreklám gyártás

-Fénycsöves világító reklámtáblák, 
igény esetén tervezéssel, grafikával, szereléssel.

-Feliratok, emblémák készítése, járműfeliratozás, 
számítógépes fóliakivágás.

R ek lám fe lü le tek  b é rb ead ása , fe lira to zása .
-D ekorációs anyagok: öntapadós- és tran s fe r  

fó liák , m ágn es fó lia , p lexi-, PVC -, sztiro l-, 
köm a-, és a lu m ín iu m  lem ezek, futófények  
á ru s ítá sa .

Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. (az udvarban)
Tel.: (77) 322-948 / 3-as mellék, vagy 322-914

Új 2700 literes tartály eladó. Kis­
kunhalas, Fazekas Gábor u. 108. 
1048/A1
Szovjet négysebességes verseny­
kerékpár és egy fekete-fehér JU
NUSZT televízió eladó, vagy 
egy videó rekorderre cserélhető. 
Cím a szerkesztőségben. 1046/A
Matematika korrepetálást válla
lót keresek. Tel: 423-165 1047/A
Ajándékba adnék nemes csincsil
lát karácsonyra csak a ketrecért 
kell fizetni. Ketrec ára: 1500 Ft 
Kiskunhalas, Gábor Áron u. 18. 
1045/A
Eladó MTZ 82-es háromszöges 
érvényes műszakival, és 1 db 
üzemképes platós UAZ teherko­
csi. Németh Imre, Kelebia, Kos
suth u. 27. szám. 1043/A1
Egyszobás lakótelepi lakást bé­
relnék. Lehetőleg bútorozottat - 
Kiskunhalason. Ajánlatokat a 
szerkesztőségbe. 1032/A
Törzskönyv nélküli németjuhász 
kiskutyák december 20-tól el­
adók. Irányár: 3000 Ft Érdeklőd­
ni: Dr. Vetró Pirtó, Dózsa u. 19. 
Tel: 22. 1033/A_____________
DOBERMANN törzskönyvezett 
kiskutyák eladók. Irányár: 4- 
7000 Ft. Hudák Attila Balotaszál
lás, Ady E. u. 39. Tel: 44. 1034/A
Eladó Kiskunhalason a Mészáros 
Lázár u. 4. szám alatti sorház. 
Irányár: 2 millió 600 ezer. Érdek­
lődni: a helyszínen délutánon
ként. 1035/A
Kérem azt a becsületes megtalá­
lót, aki német juhász kutyámat 
jutalom ellenében visszaszolgál­
tatja. Ismertetőjele a hátsó lábára 
biceg. Cím: Juhász Lajos Kiskun­
halas, Kossuth u. 27. D/5 8-12 
óráig Tel: 77/321-466 bármikor. 
1036/A
Kétszintes családi ház a Keceli út 
mentén bútorozva hosszabb távra 
kiadó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Vörösmarty u. 67. 1037/A_____
Audi 80 kiadó nagy tankkal. Kis­
kunhalas Tel:  77/423-736
1038/A1
Trabant kétütemű 12 W-os friss 
műszakival vonóhoroggal, riasz­
tóval, megkímélt állapotban el­
adó. Kiskunhalas, Bocskai u. 9. 
VI. emelet 17. Rékasi 1039/A
SUBARU KOMBI 4 WD 1, 8 tur
bo 6 éves minden extrával (klíma 
is) kifogástalan állapotban eladó. 
Kiskunhalas, Bocskai u. 9. VI. 
emelet 17. Rékasi 1040/A_____
Megérkezett a kisméretű (31 cm) 
VIDEOTON 8 csatornás színes 
televíziók a Kertvárosi Bizomá­
nyiban. Rege u. 2. Tel: 06- 
60/385-746 1025/A2_________
952 m2-en lévő, 5 szobás, gázfű­
téses családi ház a Kertvárosban 
eladó. Kétszobás, egyedi fűtéses 
lakást beszámítok. Érd: Gyárfás 
I. u. 36. 
143 m2-es 4 szobás, telefonos, 
pincézett családi ház a kertváros­
ban eladó. Érdeklődni: 77/423- 
330 973/A5
Új, két fél szobás, kertes, közpon­
tifűtéses ház eladó Kiskunhala­

Kiskunhalason. Érdeklődni: Budai Antal u. 
37. 1023/A2
Harisnyára kevesebbet költ, ha 
igénybe veszi a SZEMFELSZE­
DŐT! Érd: Kiskunhalas, Magyar 
u. (Piaccsarnok mögött) 1030/A2
POLIÉSZTER SZERVÍZ lökhá­
rítók, spojlerok, műanyag hordók 
és egyéb műanyag cikkek javítá­
sa. Kiskunhalas, Katona József u. 
8. Tel: 77/423-386 1013/A3
Újszerű családi ház eladó. Érdek­
lődni: Harkakötöny, Bem u. 7/A. 
ifj. Hajas József. Irányár: 
1. 800. 000 Ft. VW GOLF CL II 
84-es eladó. Irányár: 350. 000 Ft. 
96-ig érvényes műszakival. Ér
deklődni: ugyanitt. 986/A4
Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 
A/h-ig eladók. Kiskunhalas, 
Batthyány u. 33. 586/A22_____
Kiskunhalas központjában 45 
m2-es üzlethelyiség kiadó. Tel: 
423-386 1012/A3
Kukoricaszár eladó. Érd: Kiskun
halas, Kéve u. 8. 1049/A
Kiskunhalas központjában 45 
m2-es bútorozott üzlethelyiség 
azonnal kiadó és 90 m2-es üzlet
helyiség és 100 m2-es raktárhe­
lyiség kiadó. Tel:  423-386
1050/A1

Köszönet-
nyilvánítás

Hálás szívvel mondunk kö­
szönetet mindazon rokonoknak, 
szomszédoknak, ismerősöknek, 
akik szeretett jó Édesanyánk és 
Nagymamám GREZSA AN­
TALNÉ PAPDI ERZSÉBET 
temetésén részt vettek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, 
mély fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Gyászoló család. 
1041

Hálás szívvel mondunk kö­
szönetet mindazon rokonoknak, 
barátoknak, ismerősöknek, akik 
drága férjem, Édesapánk, nagya­
pánk ID. GÁSPÁR JENŐ te­
metésén megjelentek, sírjára vi­
rágot hoztak, és fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. Gyászoló 
család. 1042

Köszönetet mondunk mind­
azon rokonoknak, szom­
szédoknak, tisztelő ismerősök­
nek, akik drága halottunk LÁ­
ZÁR IMRÉNÉ MÍG MAR­
GIT temetésén részt vettek, sír­
jára koszorút, virágot helyeztek 
el, fájdalmunkban együttéreztek. 
A gyászoló család. 1044

Köszönetünket fejezzük ki 
mindazoknak, akik Özv. ÁDÁM 
ANDRÁSNÉ BENKE JUDIT 
temetésén részt vettek, síijára 
koszorút, virágot helyeztek és 
osztoztak fájdalmunkban.

Gyászoló család

Színes TV vásár a Kertvárosi Bizom ányiban! 
Kaphatók: PH ILIPS, BLAUPUNKT ITT, 

VIDEO TO N színestelevíziók TXT-L, 
távirányítóval minden méretben.
Cím: Rege u. 2. Tel.: 06-60/385-746

2 2Frekventált helyen üzlethelyiségek 24m2, 33m2, 
és 90m2 készlettel vagy anélkül eladó vagy bérbe vehető. 

Érdeklődni: Kossuth u. 22/b Tel.: 77/322-336
477/T4

SUZUKI
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JELES NAPOK - AZ EMBERÉLET FORDULÓI

Karácsonyi 
regösök

Karácsony van. Minden élő 
ember - akár keresztény, akár 
nem - méltósággal és szeretettel 
öleli át azokat, akiket igazán sze­
ret. Ez az a nap, amikor a várva 
várt reménység eljő, amikor a Jé­
zus-gyermek megszületik és ez­
zel lehetőség teremtődik, s a 
megváltó hit feltámad, mely 
alapjaiban a túlélő felfokozott él­
ményét hordozza magában.

Az archaikus magyar hitvilág 
legelevenebb hagyománya - mely 
szépen megfér a karácsonyi áhí­
tattal és reménykedéssel - a regö
lés (hajhatás), aminek a legfőbb 
célja természetesen egy fiú és 
egy lány “összevarázsolása”. A  
kiválasztott jegyes, vagy megje­
lölt személyek együttjárásának 
kihirdetése.

A zajos láncos bot, köcsögdu­
da, sípok és egyéb pokoli lárma­
hangszerek a régi avatási szertar­
tások múltképét vetíti elénk. 
Vannak olyan ókori adatok, me­
lyek egyenesen az átváltozott is­
tenség évről-évre megismétlődő 
áldozati napjának jelölték meg a 
karácsonyidőt, a téli napfordulót. 
A magyar falvak legényei rend­
szerint a maguk érdekében - hi­
szen házasulni készültek - az el­
adósorban lévő lányos házakhoz 
jártak, mely karácsonyi játék 
ugyancsak nem nélkülözi az ál
latalakoskodó szereplőket, mert a

regösjárók között bizony találunk 
bikát, macskát, malacot és esetleg 
szarvast is, mely utóbbi a legré­
gebbi “csodaszarvas” mítoszunk 
alapján. Fontos a köszöntőének 
szövegének megismerése is, mert 
konkrét utalást találunk az archa­
ikus és a modernizált világkép 
összeolvadására, de olyan mó­
don, hogy nem a modem olvasz­
totta be magába a régit, hanem 
éppen fordítva. Ehhez fogható 
hagyomány-továbbélést nem is­
merünk.

A házaló legények éneke négy 
alapvető részre osztható: 1. Isten­
fohász és megjelenés (Utaláskép­
pen: magyarok istene, ősatyács
ka) 2. Bőség és szerencse, áldá­
sosztás 3. Csodás jelenségként 
megjelenik a csillogó agancsú 
szarvas 4. A párokat “összehoz­
zá k", pajzán hasonlatok.

A  bűvölés, bájolás ezen na­
gyon szép példázata a termé­
kenységvarázslás elemi része a 
férfivé avatás kijelölt időpontja. 
Az áldomás megosztása is a ke­
resztelő' hagyományokat mutat­
ja. A csodaszarvas mondánk miti­
kus jelentése pedig annak kö­
szönhető, hogy az asztrálmítoszi 
ábrázolásmódban a “szarvaskép” 
éppen a decemberi égbolt, a tejút 
elágazó képéhez hasonlítható, s 
ekképpen meghatározó jegyévé 
vált a magyarságnak.

Mindezekkel együtt egy re
gösrévüléses-regélés olvasható 
az alábbiakban, hű szolgálatára 
mindazoknak, akiknek drága 
kincs az a közös “valahova tar­
tozni" tudat, melyről az elmúlt

PROGRAMTÜKÖR
FILMEK

kiállítás megtekinthető decem­
ber 16-tól

December 19-21. hétfő­
szerda fél 6 és fél 8 órakor - 
Filmszínház, 20-a SZÜNNAP!

JÉG VELED! - amerikai 
vígjáték

December 22-26. csütörtök­
hétfő fél hat és fél 8 órakor - 
Filmszínház 24-e és 25-e 
SZÜNNAP!

AZ ÜGYFÉL -
THE CLIENT - amerikai 

krimi
A tizenegy éves Marc vélet­

lenül szemtanúja lesz egy maf­
fia  ügyvéd öngyilkosságának 
Mivel valószínűsíthető, hogy 
az ügyvéd halála előtt megosz­
totta vele legsötétebb titkát, 
egyik oldalról az FBI, a má­
sikról pedig a maffia kezdi el 
szorongatni...

December 27-28., kedd - 
szerda fél 8 órakor - Filmszín­
ház

KÍSÉRTETHÁZ - szinkro­
nizált német-dán-portugál film

December 29-4., csütörtök­
szerda fél 4 órakor - Filmszín­
ház, 31 -e SZÜNNAP!

AZ OROSZLÁNKIRÁLY - 
szinkronizált amerikai rajzfilm

Egy film, ami végképp meg­
döntötte a tévhitet, amely sze­
rint az animációs film gyer­
mekműfaj...

December 29 - 4. csütörtök 
- szerda fél 6 és 8 órakor - 
Filmszínház, 31-e SZÜNNAP!

FORREST GUMP - szink­
ronizált amerikai vígjáték

Forrest Gump egészen más 
ember, mint a Rain Man volt 
Együgyűsége őt sikerre veze
ti... A film az idei év legna­
gyobb Oscar-díj várományosa 
az Egyesült Államokban.

TANFOLYAM

KIÁLLÍTÁSOK

Dr. Stark Ferenc orvos-fes­
tő festményeiből rendezett ki­
állítás ÁMK, Kossuth u. 23. A

December 19., hétfő - Kö­
zösségek Háza 16 óra BA­
LETT

17. 30 óra ANGOL
NYELVTANFOLYAM

December 20., kedd - Kö­
zösségek Háza

17 óra TERHESTORNA
17 óra NÉMET NYELV- 

TANFOLYAM
December 21., szerda Kö­

zösségek Háza 16 óra BA­
LETT

17. 30 óra ANGOL
NYELVTANFOLYAM

December 22., csütörtök 
Közösségek Háza 16 óra

ÚJSÁGÍRÓI TANFO­
LYAM

18 óra JÓGA
December 23., péntek Kö­

zösségek Háza 17 óra NÉMET 
NYELVTANFOLYAM

KÖZÖSSÉGEK
December 22., csütörtök 17 

óra - Közösségek Háza 
BRIDZS

December 16. péntek Kö­
zösségek Háza 16 óra VO­
GUE MANÖKEN STÚDIÓ 
PRÓBÁJA

SZILVESZTERI 
BÁLÁK

Szombat 20 óra - Vasutas 
Művelődési Ház

Szombat 20 óra - Helyőr­
ségi Klub

Szombat 18 óra - Közössé­
gek Háza MAGÁNYOSOK 
SZILVESZTERI BÁLJA 

SZÍNHÁZ - ELŐADÁS 
December 20., kedd - Hely­

őrségi Klub “HOGYAN 
MONDJAM EL NEKED” 

HEGEDŰS D. GÉZA EL
ŐADÓESTJE

időszakban egy kis bevezetőt ol­
vashattak olvasóim.

Kelj fel, gazda, kelj fel,
Sállott Isten házadra,
Sorjával, seregével,
Szárnyas angyalával,
Vetett asztalával, 
teli, poharával,
Rét, ökör, régi törvény,
Haj regö, rejtem!
Adjon az Úristen ennek a gazdá­

nak
Hat kis ökröt, három bérest,
Az egyik béresnek arany ostor­

nyelet,
A másik béresnek arany ekeszar­

vat
A harmadik béresnek ezüst eke­

szarvat.
“Rét, ökör, régi törvény... ”
Itt is tudunk egy szép leányt, 
Kinek neve...,
Ott is tudunk egy szép legényt, 
Kinek neve...,
Isten soha meg ne mentse, 
Kebelébe beleejtse,
Bele sündör-sündörgesse,
Mint a róka farka likba,
Még annál is jobban.
Amott keletkezik egy kis kerek 

pázsit,
Abban legelészik csodafiú-szar

vas,
Csodafiú szarvasnak ezer ága- 

boga,
Ezer misegyertya,
Gyújtatlan gyulladjék,
Oltatlan aludjék.
(Sebestyén J. után)
Áldásos karácsonyt és szerencsés 

újesztendőt kívánok!
- lukách -

ÜNNEPI 
HANGVERSENY

Hagyományos koncertjét 
1994. december 22-én 1/2 7- 
kor tartja a zeneiskola, az in­
tézmény hangver­
hangversenytermében. Zenei pályára 
készülő kiváló volt növendé­
kek adnak hangulatos ünnepi 
műsort. Jegyek 100 Ft-os áron 
e lővételben kaphatók a Ze­
neiskolában.

L. M. A.

M Ű V É S Z S A R O K
EXKLUZÍV Bo d r o g i Gy u l á v a l

“Sokat marháskodom a színpadon...
Az örökké vidám, örökké 

bohém színművész, Bodrogi 
Gyula, nagy népszerűségnek 
örvend országszerte. Leg­
utóbb, múlt csütörtökön járt 
Kiskunhalason, egy vidám, 
zenés darab főszereplőjeként. 
A Vidám Színpad direktorá­
val az előadás előtt beszél­
gettünk.

- Művész úr! Önt elsősor­
ban vidám, komikus szerepei 
révén ismeri és szereti a kö­
zönség. Talán már be is so­
rolták ebbe a “skatulyába”. 
Biztosan akadt a pályafutása 
során ezektől merőben eltérő 
szerep is...

- Szó, mi szó elég eltérő 
szerepeket formálhattam már 
meg pályafutásom elmúlt 
éveiben. Filmekben, színház­
ban játszottam és rengeteg 
külhoni színészhez kölcsön­
öztem én a magyar szinkron­
hangot. Ami a komoly szere­
peimet illeti, természetesen 
ilyen is volt már. A II. Ri­
chard vagy a Most és mind­
örökké, illetve a Szomorú 
vasárnap. Bár, bevallom, szí­
vesen és sokat “marhásko­
dom” a színpadon.

- Engem és gondolom so­
kan vannak így, legelőször 
Bodrogi Gyula egy kedves 
gyermekdarabra, Süsü, a sár­
kány szinkronhangjával fogott 
meg...

- Nagyon hálás voIt ez a 
szinkronszerep, nagyon szeret­
te mindenki azt a kedves figu­
rát. Érdekes, hogy nem csak a 
gyerekek szeretik, hanem a 
felnőttek körében is népszerű 
a kedves “egyfejű”.

- A napokban látott napvilá­
got az a hír, hogy jövőre újra 
forgatják majd a LINDA sorozatot

 Ön abban a produkció­
ban egy színészt, méghozzá 
Görbe Nóra örökké “klári
kás ” édesapját játszotta. 
Veszprémi Béla is visszatér a 
képernyőre?

- Én azt kérdezném, hogy 
kitől van az információja?

- Görbe Nóra nyilatkozta 
múlt héten a Mai Napban.

- Gondoltam, mert Nórának

fontos volna ez a szerep, na­
gyon szeretné a folytatást.

Én azonban egyenlőre nem 
látom a dolog produceri hátte­
rét. Természetesen, ha mégis 
sor kerülne a forgatásra, én 
örömmel vállalom továbbra is 
az “apaságot”.

- A szerepein kívül igen ko­
moly részt vállal egy budapesti 
teátrum, a Vidám Színpad éle­
tében. Nevezetesen Bodrogi 
Gyula a színház direktora...

- Ez annyit jelent számom
ra, hogy sokkal többet kell 
bent lennem a színházban. A 
másik viszont az, hogy ott 
nem csak magammal kell fog­
lalkoznom, hanem az egész 
társulattal, a műszakiakkal

egyszóval mindenkivel...
- Áttérve kicsit személye­

sebb dolgokra, látom, megint 
csokornyakkendőben van. Mi 
van a Színes Csokornyakken­
dősök Pártjával?

- A csokornyakkendő nálam 
már természetesnek mondha­
tó, gyakorlatilag hozzámnőtt. 
A televízióban csináltam egy 
“marhaságot” és azóta, ha 
nincs rajtam csokornyakken
dő: számonkérnek az embe­
rek. Az egész úgy kezdődött, 
hogy ki akartam gúnyolni az 
akkori mindennaposnak szá­
mító pártalapításokat. Tréfából 
- karikatúra gyanánt - azt 
mondtam a tévében: csinálok 
egy pártot, nevezetesen a Szí­
nes Csokornyakkendősök 
Pártját. Ez az egyetlen olyan 
párt, ahol nincsen taggyűlés, 
nincsenek tagdíjak, tehát a leg­
csodálatosabb párt a világon. 
Érdekes az, hogy az emberek 
ezt komolyan vették.

- Közeledik az évvége, köze­
lednek az ünnepek. Egy szín­
művész hogyan tölti a szeretet 
ünnepét?

- Az biztos, hogy Szenteste 
a családommal leszek együtt. 
A többi minden a munkáimtól 
függ. Általában ami az embe­
reknek a szórakozási idő, az 
nekünk, színészeknek a mun­
kaidőt jelenti...

- Megvette szeretteinek már 
az ajándékokat?

- Bevallom még nem volt rá 
időm. Az utolsó pillanatokban, 
az utolsó másfél órában telje­
sen értelmetlen, teljesen feles­
leges, de annál drágább aján­
dékokat fogok vásárolni. Azt 
hiszem, leginkább a szándék a 
fontos...

Jáger Levente

J O G I  T A N Á C S A D Ó
A HOLTNAK NYILVÁNÍTÁS

A kárpótlási igénybejelenté­
sek nyomán megindult eljárá­
sok során az utóbbi időben 
megszaporodtak a holttá nyil­
vánítási eljárások. Az ezzel 
kapcsolatos leglényegesebb 
tudnivalók felől érdeklődtek 
nálam. Tekintsük át ezen kü­
lönleges jogintézmény legfon­
tosabb szabályait.

Annak a körülménynek, 
hogy valakinek a halála mikor 
következett be, a jogutódlás, 
valamint bizonyos jogok meg­
szerzése, különösen az öröklé­
si jogi szempontból jelentősé­
ge van. Magam is több kárpót­
lási eljárásban működtem köz­
re, ahol a leszármazók az 
igényt csak úgy tudták érvé­
nyesíteni, ha szülőjük halálát 
halotti anyakönyvi kivonattal, 
vagy más módon igazolták. 
Miután a szülőről több eset­
ben az utolsó információ az 
volt, hogy eltűnt a II. világhá­
borúban, így az illetékes bíró­
ság előtt holttá nyilvánítási el­
járást kellett kezdeményezni. A 
Ptk. idevonatkozó előírása azt 
írja elő, hogy az eltűnt sze­
mélyt bírósági határozattal 
holtnak lehet nyilvánítani, ha 
eltűnésétől számítva 5 év eltelt 
anélkül, hogy életbenlétére 
utaló bármilyen adat ismert

volna. A bíróság a halál napját 
a körülmények mérlegelése 
nem vezet eredményre, a halál 
időpontja az eltűnést követő 
hónap 15. napja. A bíróság az 
eljárás során megkeresi az el­
tűnt személy utolsó lakhelye, 
tartózkodási helye szerinti pol­
gármesteri hivatalt, ahol az el­
tűnés tényét hirdetményben te­
szik közzé. Amennyiben bár­
kinek tudomása van az eltűnt 
személy hollétéről, tartózkodá­
sáról, úgy azt bejelenteni köte­
les.

Amennyiben a közzététel 
eredménytelenül telt el, a bíró­
ság a nem peres eljárást befe­
jezetté nyilvánítja, és végzésé­
ben kimondja az eltűnt sze­
mély holttá nyilvánítását.

A holtnak nyilvánított sze­
mélyt az ellenkező bizo­
nyításáig halottnak kell tekin­
teni. A bírósági határozat tehát 
olyan megdönthető vélelmet 
állít fel, mely arról szól, hogy 
a halál napjaként megállapított 
időpontban a holtnak nyilvání­
tott személy meghalt. A holt­
nak nyilvánítás eredménye az, 
hogy a holtnak nyilvánított 
személy jogviszonyait úgy 
kell elbírálni, mintha a megje­
lölt időpontban meghalt volna. 
A legjelentősebb jogkövetkezménye

 vagyonjogi szempont­
ból az öröklés megnyílása, 
személyi jogi szempontból pe­
dig az újabb házasság megkö­
tésének a lehetősége. Önmagá­
ban a holttányilvánító határo­
zat a házasságot nem szünteti 
meg, de megnyitja a lehetősé­
gét annak, hogy az életben 
maradt házastárs újabb házas­
ságot kössön a holtnak nyilvá­
nító jogerős határozat alapján. 
Ezzel az újabb házasságkötés­
sel szűnik meg a korábbi há­
zasság.

Amennyiben bebizonyoso­
dik, hogy a holtnak nyilvánítás 
feltételei nem állnak fenn, a 
bíróság a holtnak nyilvánító 
határozatot hatályon kívül he­
lyezi. Ilyenkor a beállott jog­
következmények  semmisek,
azaz ezek olyanok, mintha 
meg sem történtek volna. Ha 
holtnak nyilvánított személy 
később előkerül, a határozat 
hatálytalan, és az ez alapján 
beállott jogkövetkezmények 
semmisek.

Vannak azonban olyan spe­
ciális esetek is, amikor a holt­
nak nyilvánított személy ké­
sőbbi előkerülése sem változ­
tat bizonyos megtörtént ese­
ményeken.

Például, ha valaki férjének

holttá nyilvánítását követően 
újabb házasságot köt, úgy ön­
magában az a tény, hogy né­
hány év múlva eltűnt korábbi 
férje előkerül, önmagában 
nem teszi hatálytalanná és ér­
vénytelenné a megkötött újabb 
házasságot. Ilyenkor ha a fele­
ség az eltűnt, majd előkerült 
korábbi férjével kíván újra há­
zasságban élni, utóbbi házas­
ságát a bíróság előtt fel kell 
bontania. Jelen esetben az 
újabb megkötött házasság 
egyetlen esetben nem lesz ér­
vényes, nevezetesen, ha az 
újabb házasságkötéskor bár­
melyik házasuló tudta, hogy 
az eltűnt személy halála nem 
következett be. Ezt úgyszintén 
bizonyítani kell.

Dr. Horváth Róbert
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ASZTALITENISZ
Színvonalas versennyel adóztak 

a névadó emlékének
Szombaton ismét megrendezte a Városi Asz­

talitenisz Szövetség a Postás Szakszervezettel 
karöltve a “Szalai László” asztalitenisz emlék- 
versenyt, melyet Mongyi Aladár, a Szövetség 
elnöke nyitott meg. Emlékező beszédében mél­
tatta azt a nagyszerű sportembert, akinek emlékét 
az elmúlt évek sem halványították el. Szólt még 
arról is, hogy Szalai LászIó egész életét az asz­
talitenisz sportág iránti szeretete, az érte tenni
akarás kísérte végig, s hogy hosszú időn keresztül 
a Postás Sportegyesület elnökeként s egyben asz­
talitenisz edzőjeként is tevékenykedett. Később, 
több évtizeden át a Városi Asztalitenisz Szövet­
ség elnöki tisztét látta el rendkívül aktívan és 
elkötelezetten. Saját kedvenc sportágán túl - tol­
lával, mint sportújságíró - a város sportjának más 
területeit is szolgálta, segítette.

Mongyi Aladár megnyitóját a névadó fiának, 
Szalai Miklósnak köszöntésével zárta, aki édesap­
ja nyomdokain haladva, szintén szép sikereket 
könyvelhet el magának az asztalitenisz mezején.

Maga a versengés az Alsóvárosi Általános 
Iskola tornatermében egész napon át tartott a

meghirdetés szerinti három korcsoportban. A 40- 
50 évesek között legjobbnak Kuti Sándor bizo­
nyult, városunk képviseletében. Őt a kalocsai 
Rigó József, majd a kiskunfélegyházi Laczkó 
János követi. Az 50-60 évesek bajnoki címét 
Bácsalmási Antal hódította el Slingár Antal 
(Baja) továbbá Farkas Tibor (Kkhalas) előtt. A 
legidősebbek kategóriájának összecsapásait 
szintén halasi, Sörös Sándor nyerte meg, ezüst­
érmes Szöllősi József. Kortól függetlenül vá­
laszthattak társat a páros mérkőzés versenyében 
indulók. A körmérkőzések végén a Rigó József - 
Slingár Antal kettős örülhetett a legjobb helye­
zésnek, akik maguk mögé szorították a két egyé­
ni győztes alkotta Kuti Sándor - Bácsalmási 
Antal helyi párost. A dobogó harmadik fokára az 
ugyancsak halasi Sörös Sándor - Farkas Tibor 
állhatott.

A verseny díjazását a rendezők oldották meg, 
azaz a versenydíjakat a Városi Asztalitenisz Szö­
vetség és a Postás Szakszervezet ajánlotta fel a 
helyezetteknek.

Vass Katalin

NEMET ZENEI EST A MOZIBAN

Főszerepben a gimisek...
Úgy tűnik, hogy a Szilády 

Áron Gimnáziumban a nyelvoktatásra
angol Christmas Party sikerei 
után a német nyelvet tanulók is

gimnazistákon kívül vendég­
ként felléptek a Zeneiskola növendékei

oktatásra igen nagy hangsúlyt 
fektetnek. Es arra is ügyelnek, 
hogy a tanulók lehetőleg szüle­
ik, barátaik előtt mutathassák 
be tudásukat. Az évek óta ha­
gyományosnak mondható angol

úgy döntöttek: önálló, német 
nyelvű zenei estet szerveznek.

December 16-án este hatkor 
a Filmszínházba szervezték az 
első Deutsche Musaikabendet. 
A két részből álló műsorban a

Fotó: Pozsgai Ákos

vendékei is. Láthattunk eredeti, 
echte bajor sörtáncot, fergete­
ges polkát, szólóénekeket, har
monikás produkciót. Folytatás 
jövőre...

gerLe

“Mikó Irén 
Emlékverseny” 
Jánoshalmán

A múlt hétvégén a jános­
halmi Hunyadi Általános Is­
kola rendezte meg a Mikó 
Irén kézilabdás emlékver
senyt. A közelmúltban el­
hunyt tanárnő és kitűnő kézi­
labdázó emlékére kiírt verse­
nyen 10 leány csapat ver­
senyzett egymással a végső 
győzelemért. Az első helyet 
végül is Sándorfalva csapa­
ta szerezte meg, Szank, 
Soltvadkert és Szekszárd 
csapata előtt. A legeredmé­
nyesebb góllövő a sándorfal
vi Horváth Renáta lett 50 
góljával. A legtechnikásabb 
játékosnak járó különdíjat a 
soltvadkerti Korsós Ágnes, 
még a legjobb kapusnak fel­
ajánlott díjat a jánoshalmi 
Kovács Dóra kapta.

Támogatták...

Nélkülük nem jött vol­
na létre a XX. (jubileumi) 
Tulit Péter Nemzetközi 
Tornász emlékverseny:

Görbics Mihály (STRA­
BAG Kft. ) Bodrogi József 
(Halaspack Rt. ) Reményi 
István (MOL Rt. )Mészáros 
Kálmán(Paletta ÁFÉSZ) 
Lichtenberger Tibor (Kópia 
Kft) Pásztor Tibor vállalko­
zó, Saár László Agros-Pa
letta Kft. Hulló György 
Agros-Paletta Kft. Fekete 
Gyula Panto-Soft Bt. Ter­
nyák Károly Glass Trade- 
Hungary Dr. Kishontiné 
Orbán Zsuzsanna OTP Ud­
vari János Szerencsejáték 
Rt. Oláh Györgyné Ertex 
Kft. Pelle János vállalkozó, 
Bölecz Jenő Halas Hotel, 
Forgách Péter BOV, Dr. 
Mészáros Imre, Balogh Gá­
bor főosztályvezető helyet­
tes, Törteli Dénes vállalko­
zó, Gidai János Ganz Air, 
Merényi Jakab, Bús József 
Dinamika Kft. Király Illés 
autószerelő, Fekete László 
Bács-Kiskun megyei Spor­
tigazgatóság, Galamb Ist­
vánné Bács-Kiskun megyei 
Sporttanács, Papdi József 
vállalkozó, Sipos János Ál­
lami Biztosító, Daróczi Mi­
hály Tűzoltóság, Pecze 
Gyula Tisza Füszért Rt.

Fotó: Pozsgai

Sportajánló

DIÁKSPORT
December 21., 16. 00 óra,

ÁMK városi sportcsarnoka: Ál­
talános iskolás csapatok szüni­
dei játékos sportvetélkedője.

SAKK
December 21., 28., 17. 00 

óra, Boróka Gyermekház: “Dr. 
Szombati Károly” sakk emlék- 
verseny fordulói.

Január 1., 14. 00 óra, Boró­
ka Gyermekház: Újévi Sakk 
Villámverseny.

VK.

KÉZILABDA
NB I-ES BAJNOKSÁG

Elmaradt 
a “főiskolás” játék

Győzelem az utolsó pillanatban...
Kiskunhalasi NKSE-TFSE 22-21 (10-9)

Kiskunhalas, ÁMK sportcsar­
nok 700 néző Vezette: Dzsipoff 
Mihály, Szalai József

KNKSE: Böcking K. - VI­
RÁG 5, Pásztor 2, Asztalos 4/4, 
Kósa A., SZARKA 2, SÁVOLT 
9/5, Csere: Vörös H. (kapus), 
Csábi, Kósa I., Antóni K., Szeri 
Edző: Jürgen Böcking

TFSE: Balogh J. - Geiger, 
BALOGH B. 7/2", ERDEI 8/1, 
TAKÁCS 2, Pintér, Tóth 2, Cse
re: Varsányi (kapus), Huszár 2, 
Deák, Tóth E.

Edző: Fekete Béla Kiállítá­
sok: 2 perc illetve 8 perc Hét­
méteresek: 10/9 illetve 3/3

Fotó: Pozsgai 

Idei utolsó bajnoki mérkőzé­
sét játszotta szombaton a 
KNKSE csapata az ÁMK sport­
csarnokában. A szurkolóktól ez­
úttal sem volt hiány, körülbelül 
700 sikerre éhes halasi várta a

mindenki már gólkülönbségjaví­
tásról álmodozott Tévedtünk. A 
TFSE összekapta magát és az 
utolsó egy percben lőtt két góllal 
szoros lett a félidei eredmény 
(10-9) A második félidőben ka­
pust cserélt Jürgen Böcking, Vö­
rös Heni állt be a hazai kapuba. 
Az első percben rögtön védett is 
egyet a fiatal kapus, majd Virág 
Erika növelte előnyünket két gó­
losra (11-9) Védekezési és táma­
dási hibákat követően az ötödik 
percben egyenlített a főiskolás 
csapat Takács révén. (11-11) 

Nekünk továbbra sem ment 
igazán, gyakran dadogott a labda 
a kezekben, látványos megoldáso­
kat sokszor amatőr hibák követ­
ték. Még jó, hogy Sávolt Erika, 
Szarka Zsuzsa és Vörös Heni 
odafigyelt, mert így legalább egy 
gólos vezetéseknek örülhettünk. 
Egészen a 20. percig, amikor Er­
dei góljával a TFSE vezetett (16- 
17) A közönségnek is fogytán 
volt a türelme, ébresztőt kiabál­
tak. A vezetést 28 perc 34 másod­
percnél sikerült visszaszereznünk, 
ekkor Virág-Sávolt parádés össz
játék után a válogatott szélső lőtt 
hatalmas gólt (21-20) Az izgal­
maknak azonban még korántsem 
volt vége, az utolsó egy perc tör­
ténéseiről bizony sokáig fogunk 
beszélni. Tizenhárom másodperc 
volt hátra a találkozóból, amikor 
Balogh hetesből egyenlített (21-21) 

Azt hittük, minden elveszett, 
kivéve Sávoltot, aki három má­
sodperccel a vége előtt megsze­
rezte a győzelmet csapatunknak 
(22-21).

A KNKSE egy izgalmas mér­

ni agabiztos győzelmet. A TFSE 
mindössze három bajnoki pontot 
gyűjtött, tehát mindenki tanári 
játékot várt lányainktól a főisko­
lások ellen.

A találkozó első 10 percének a 
főszereplője Sávolt Erika volt, 
aki egymás után négy gólt szer­
zett. A villámgyors szélső elle­
nállhatatlanul játszott, nem kis 
fejtörést okozva ezzel Fekete Bé­
lának, a fővárosiak mesterének. A 
10. percben csapatunk ötödik gól­
ját Virág Erika szerezte, aki úgy 
tűnik egyre jobban formába len­
dült. Közrejátszhat ebben az is, 
hogy Jürgen megtalálta végre a 
neki való szerepkört a gárdában. 
(5-2) A pestiek elsősorban Ba­
logh Bea és Erdei Virág révén 
szerezték góljaikat, rendre átlö­
vésből. A 19. percben már öt gó­
los előnynek tapsolhattunk, ekkor

Fotó: Pozsgai Ákos

kőzésen szerzett két pontot úgy, 
hogy végig hullámzó teljesít­
ményt nyújtott. A csapatunkra rá­
fér a következő két hét pihenő. A 
szombati találkozó után Jürgen 
Böcking értékelte a látottakat 

A német szakvezető értékelé­
sében elmondta, hogy az első 
húsz percben jól játszott a csa­
pat. A lassú játék tudatos volt a 
jó lövőpozícióig illetve ziccerre
kig akartak játszani, ez volt Jür­
gen Böcking elképzelése szerint. 
Az utolsó tíz percben sok voIt a 
hiba mind a támadásokban, a vé­
dekezésben pedig nem segítették 
egymást a játékosok. “A máso­
dik félidőben ideges volt a csa­
pat de az utolsó tíz perc harcos­
sága után mi örülhettünk a győ­
zelemnek” - fejezte be értékelé­
sét Jürgen Böcking.

-levi-

HALAS TAXI

322-233
321-456

CB-AM 13
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JOKER-SORSOLÁS
A decemberi kerékpársorsolásra a 

december 7., 14., és 21. szelvényeket 
kérjük beküldeni.

A december havi sorsolás 
december 25-én lesz.

SIKA, KASZA, LÉC -

Koncert az ÁMK-ban... 
Jó régen történt utoljára. 
Ha nem csal az emlékeze­
tem, valamikor tavaly októ­
berben volt BULI. És most 
pénteken a Kispál és a 
Borz. Nagy merészség volt 
az ÁMK vezetése részéről 
a vállalkozás:  rockbulit
rendezni az aulában. Ne­
gyed éjfélkor aztán kide­
rült: igenis megérte a do­
log. Mert a koncert emlé
kezetes volt...

Valamivel nyolc óra előtt 
felcájgolt színpad fogadott 
a sportcsarnok bejáratával 
szemben, a roadok fociztak 
az előtérben. A hírek sze­
rint Kispálék az Akropo
liszban voltak. Jónéhány 
épület előtti fagyoskodó el­
indult az Akropolis felé. 
Kapunyitás háromnegyed 
kilenckor, Lovasiék vala­
mivel kilenc előtt érkeztek. 
Időközben gyűlt a közön-

meg a Kispál és a Borz...
ség, autogrammért ostro
mozták a fiúkat. Fél óra 
csúszás után indult a majd 
két órás Kispál-őrület. 
Meglepő módon az akusz
ti kájáról egyáltalán nem 
nevezetes aulában profi 
módon szólt a cucc. És az 
előzetes hírekkel ellentét­
ben Brautigam a rövidebb 
haja ellenére mit sem vesz­
tett profi dobolási tudo­
mányából. Ütései nyomán 
keményen és pontosan szó­
laltak meg a Premier tam
jai. Kispál külön fejezetet 
érdemelne. Akár Fenderen 
akár Krammeren játszott, 
egyszerűen nem tudott hi­
bázni. Rifjei élményszám­
ba mentek, a koncert alatt 
majdnem egy doboz cigit 
elszívott. Lovasi jött, látott 
és győzött. Gitárja gyakori 
hangolásra szorult, de a 
szüneteket ügyesen kitöl­
tötte költői fejtegetéseivel.

RENDŐRSÉGI
FELHÍVÁS

A rendőrség kéri a  polgárokat, hogy legyenek körül­
tekintőek, ne hagyjanak a gépkocsijukban pénzt, érték­
tárgyakat. A piac- és vásártéren jobban  vigyázzanak a  
pénztárcájukra, m ert zsebtolvajok igyekeznek kihasz­
nálni a nagy forgalom  adta lehetőségeket. A lakások aj­
taját m ég akkor sem tanácsos nyitva hagyni, ha otthon  
tartózkodnak. Természetesen a rendőrség is m egtesz 
minden tőle telhetőt a besurranok, zsebesek lefülelésé­
re.

A Mozgássérültek 
Kiskunhalasi 

Nevelőintézetében
1994.  december 15-én 
rövid műsort tartott és 

gyermekeinknek 
ajándékokkal 
kedveskedett 
Bakó Katalin 
népdalénekes. 
Szereplését és 

ajándékait 
(melyet jótékony sági 

előadóestje bevételéből 
vásárolt) 

ezúton köszönjük.

Köszönettel: Kató Ilona 
intézetvezető

GARÁZDÁK A 
FENYŐBEN

Garázdaság miatt indított a 
rendőrség eljárást ismeretlen 
tettesek ellen, akik 1994. de­
cember 17-én az esti órákban 
megjelentek a “Fenyő” büfé­
ben. Sört rendeltek és leültek, 
majd az egyik idegen fölállt és 
átment a szomszédos asztaltár­
sasághoz, ahol tarkón ütötte a 
társaság egyik tagját. Ezt kö­
vetően közösen a két idegen 
virágcserepeket, poharakat do­
báltak a földhöz és ezzel kb. 
500 forint kárt okoztak, meg­
botránkoztatták a vendégeket, 
így kimerítették a garázdaság 
vétségét.

- korom -

És mellesleg elég jó torka 
van a fiúnak. A koncert vé­
ge után érthető volt az, mi­
ért szeretjük annyira Borzé
kat. Egész egyszerűen: a 
műfajukban meglehetősen

Fotó: Pozsgai Ákos

profi módon zenélgetnek. 
És fantasztikus színpadi fi­
gurák. (Külön dicséret az 
ÁMK szervezéséért, vala­
mint a hangkeverőnek! )

gerLe

KERÉKPÁRLOPÁS
Ágostonné Kasza Erika

Kiskunhalason a Schönfeld 
udvarban a lezárt kerékpár- 
tárolóban biztonságban 
tudhatta kerékpárját és 
mégis 1994. december 2-án 
csak a hűlt helyét találta

kétkerekűjének, mert az is­
meretlen elkövető lefűré
szelte a tároló ajtaján lévő 
lakatot és eltulajdonította a 
4. 500 Ft értékű versenyke
rékpárját.

- korom -

Régi ár (Ft) Akciós ár (Ft)

Ropi sóspálcika 18. 00 14. 00
Yess rostos narancs ivólé 68. 00 55. 00
Yess limonádé ivólé 58. 00 47. 00
Yess almalé 1/1 66. 00 57. 00
Globus ketchup 0. 5 150. 00 130. 00
Globus mustár 150 g tub. 42. 00 37. 00
Sertésmájkrém 35. 00 27. 00
Oetker vaníliás cukor 6. 50 5. 40
Oetker sütőpor 6. 50 5. 40
Persil 2. 4 kg 715. 00 535. 00
Lamba citromlé 1 l 90. 00 75. 00
5 kg-os Biopon áztató mosópor 955. 00 810. 00
Coccolino öbl. konc. 330 ml 130. 00 116. 00
5 kg-os asztali só 110. 00 95. 00
Cif súroló (citromos is) 250 109. 00 91. 00

“Garázsbolt” Széchenyi u. 68.
Élelmiszer vegyesüzlet Vadkerti u. 22.

Nyitva: H-P: 6. 00-19. 00 Szombat 6. 00-13. 00
Vasárnap: 7. 00-11. 00

BAROMFILOPÁS
G. Endréné feljelentést tett ismeretlen tettesek ellen, mert a 

Felsőszálláson lévő zárt óljából két alkalommal 40 baromfit lop­
tak el. Először 1994. november 28-ra virradóra lakatfeszítés után 
csökkentették 20 darabbal az állományt a tyúktolvajok, majd de­
cember 4-én éjszaka ismét meglátogatták a farmot és 20 barom­
fit vittel el. A sértettnek ezzel mintegy 20. 000 forint kárt okoz­
tak.

- korom -

1994. december 14-én tele­
fonon értesítette a rendőrséget 
a Semmelweis Kórház sebész 
főorvosa, dr. Zs. Zoltán, hogy 
ismeretlen személy az orvosi 
szobában hagyott diplomata 
táskájából 265 ezer forintot tu­
lajdonított el.

A rendőrségi nyomozás 
eredményre vezetett és 48 
órán belül elfogták a tettese­
ket. A cselekményt a fk. B. 
József (1980) és társai (3 ha­
sonló korú cigánylány) követ­
ték el. A jelzett napon azzal a 
céllal keresték fel a kórházat, 
hogy pénzt szerezzenek. Elő-

Először fölmentek a legfelső  
szintre és visszaindulva min
den szinten megálltak majd 
körülnéztek, de többen tartóz
kodtak a felső szinteken. A 6 
szinten volt lehetőségük mert  
nem tartózkodott az orvos i 
szoba közelében senki, így itt 
követte el besurranással B. Jó
zsef a bűncselekményt. Meg
tévesztési céllal magukkal vit
tek egy másfél év körüli gyer
meket is. A lopott pénz nagy 
részét elköltötték, a vásárolt 
tárgyakat a rendőrség lefoglal
ta.

- korom

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
SZEMÉLY-VAGYONŐR KÉPZÉSRE

A BHC Kft. pályázatot hirdet 10 fő 
személy- vagyonőr képzésére.

A pályázatra történő jelentkezés feltételei:
- egészségi alkalmasság,

- katonai szolgálati idő letöltése
- 40 év alatti életkor,

- hatósági erkölcsi bizonyítvány.
Érettségi vizsga, vagy annak megfelelő végzettség,

küzdősportokban való jártasság, fegyverviselési 
engedély, vagy fegyvervizsga előnyt jelentenek a 

pályázat elbírálásánál.
A tanfolyami képzés helye: Kiskunhalas.

A pályázaton kiválasztott személyek részére a 
tanfolyamot követő vizsga eredményes letétele után a 

BHC Kft. állást biztosít.
A tanfolyam költségét a szervező vállalja.

A pályázatoka rövid életrajzzal ellátva kérjük
1995.  január 15-ig 6400 Kiskunhalas, 

Felsőipartelep 1. sz. címre “Vagyonőr” jeligével 
ellátva megküldeni.  520/T1

ANYAKÖNYVI HÍREK
SZÜLETTEK:
Bugyik Dezső Bodor Zsuzsanna Ilona) Kiskunhalas 
Hajdú Ferenc Német Irén Kiskunhalas 
Törteli Bence Zoltán (Bacsó Erzsébet) Kiskunhalas 
P a r tner Béla Góczen Ágnes Kiskunhalas 
MEGHALTAK:
Várnai Ivánné Németh Erzsébet Kiskunhalas Csabankó 
István (Kiskunhalas Herédi-Szabó Dezső (Kiskunhalas 
Andrási Gyuláné Radnothy Margit Tompa-Virág Sándor 
(Kiskunhalas Téglás Ferencné Csontos Anna (Kiskunha­
las) Ádám Andrásné Benke Judit (Kiskunhalas Váradi 
József (Kiskunhalas) Gárgyás Jenőné Répási Ilona Kis­
kunhalas Gajdos Ilona (Kiskunhalas) Szécsényi Mihályné 
Mester Mária (Kiskunhalas; Czombos Péter Pálné Farkas 
Erzsébet (Kiskunhalas)

H a la s i T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 

Kiadja: UNIPRESS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója.

Szerkesztő: Kohout Zoltán 
Főmunkatársak: Jáger Levente, Pozsgai Ákos, Tallér Edina, 

Munkatársak: Harmos Jenő, dr. Horváth Róbert, Korom István, Lévay Kálmán, 
M Vajda Ilona, Soós Katalin, Vass Katalin 

Szerkesztőségi titkár: Flick Andrea 
Szerkesztőség és kiadóhivatal címe:

6400 Kiskunhalas, Kossuth L. utca 29. — Telefon, telefax: 77/423-726 
Szedés, tördelés, nyomdai munka: Kópia Kft. Felelős vezető: Lichtenberger Tibor 

Előfizethető a postahivatalokban és a kézbesítőknél

BESURRANÓ LÁTOGATÓK A KÓRHÁZBAN

Nem betegek...
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